
“Año de la unidad, la paz y el desarrollo” 

INFORME Nº 001-2023-CONADIS-CS-CP01 

PARA  : GILMER RONY ESPINOZA BACA 
    Director I de la Unidad de Abastecimiento 
 
DE  : MELENCA BLANCA SALVADOR RAFAEL 
    Presidente del Comité de Selección 
 
    JAVIER ENRIQUE PALACIOS MARCELO 
    Miembro Titular del Comité de Selección 
 
    JORGE JAIME BRAVO VALENCIA 
    Miembro Titular del Comité de Selección 
 
ASUNTO : Solicitud de desempate por sorteo electrónico a través del SEACE 
 
REFRENCIA : a) Acta Nº 03 del 05 de octubre de 2023 
 
FECHA  : Lima, 05 de octubre de 2023 

 
Tengo el agrado de dirigirme a Usted, a efectos de poner a vuestro conocimiento lo siguiente: 
 
Mediante documento de la referencia a), el Comité de selección ha realizado la admisión y 
evaluación de las ofertas presentadas en relación al procedimiento de selección denominado 
Concurso Público Nº 001-2023-CONADIS, en ese sentido se ha determinado la admisión de 
veinticinco (25) postores, existiendo un empate del puntaje total entre trece (13) postores, 
según detalle:  
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EJECUCIÓN DE LA 
OBRA: "MEJORAMIENTO 
DE LOS SERVICIOS DE 
EDUCACIÓN TÉCNICO 

PRODUCTIVA DEL 
CENTRO DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PRODUCTIVA 

(CETPRO) ALCIDES 
SALOMÓN ZORRILLA, 

DISTRITO DE 
BELLAVISTA, PROVINCIA 
CONSTITUCIONAL DEL 

CALLAO" 

GLOBAL 1 

PABLO ISIDORO FELIX LOZA 100.00 1  

ALANOCA ARAGON 
BERNARDO 

82.00 14  

CONSORCIO GS&CF 
(GONZALEZ SANCHEZ 
SEGUNDO CESAR - 
CORDOVA FACUNDO LUIS 
ALBERTO) 

100.00 1  

CONSULTORES ASOCIADOS 
(ZORA CARBAJAL ALVAREZ 
JORGE ALBERTO - LEYVA 
CUEVA JOSE LUIS) 

100.00 1  

DON EDUARDO J.J S.A.C. 100.00 1  
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EJECUCIÓN DE LA 
OBRA: 

"MEJORAMIENTO 
DE LOS 

SERVICIOS DE 
EDUCACIÓN 

TÉCNICO 
PRODUCTIVA DEL 

CENTRO DE 
EDUCACIÓN 

TÉCNICO 
PRODUCTIVA 

(CETPRO) 
ALCIDES 

SALOMÓN 
ZORRILLA, 

DISTRITO DE 
BELLAVISTA, 
PROVINCIA 

CONSTITUCIONAL 
DEL CALLAO" 

GLOBAL 1 

ROZAS LA TORRE JOSÉ LUIS 100.00 1  

CORPORACION SAGITARIO E.H. 
S.A.C. 

100.00 1  

PAMPALIBRE S.A.C. 100.00 1  

MENDOZA PICOAGA CARLOS 
HUMBERTO 

100.00 1  

CONSORCIO SINERGY GROUP 
(ENRIQUE ANIBAL GUTIERREZ 
CARDENAS - MIGUEL CISNEROS 
MALLCCO) 

100.00 1  

CONSTRUCTORA E 
INVERSIONES RANDALL S.A.C. 

100.00 1  

CONSORCIO BENHUR(ARMAS 
CHUMAN EDWARD LEONCIO - 
ARMAS FRANCO JESSE JOE) 

82.00 14  

CONSORCIO CONSULTOR 
SALOMÓN 
(QUISPE DOMINGUEZ JULIO 
MANUEL - MS SERVICIOS S.A.C.) 

82.00 14  

CONTRATISTAS GENERALES 
VIRGEN DE COCHARCAS PERU 
S.R.L. 

82.00 14  

CONSORCIO SUPERVISIÓN EL 
ANGOLO 
(CORPORACION DARIKSON 
INGENIERIA S.A.C. - SALAZAR 
CARRILLO JOSÉ CARLOS) 

100.00 1  

CONSORCIO CONADIS 
(BASURCO JIMENEZ REGNER 
ALFONZO - ALARCON MUNDACA 
OSCAR EFRAIN) 

82.00 14  

ACUÑA VEGA CONSULTORES Y 
EJECUTORES E.I.R.L. 

100.00 1  

CONSORCIO HOFE 
(ALABASTRO S.A.C. - ESTELA 
PALOMINO RUIZ) 

82.00 14  

CONSORCIO SUPERVISOR URPA 
(FELITA S.A.C. - BALESTRA 
S.A.C.) 

82.00 14  

CONSORCIO EDIFICACION 
(JULCA CHACON JOHN FRANCIS - 
COORPORACION ZAPATA 
INGENIEROS S.A.C.) 

100.00 1  

CONSORCIO URANO(CHAVEZ 
BRAVO DAGOBERTO - ROMAN 
VASQUEZ BENITO URIBE) 

82.00 14  
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Por lo que este Comité de Selección, solicita el desempate por sorteo electrónico a través del 
SEACE, para poder determinar el orden de prelación y continuar con el procedimiento de 
selección. 
 
Atentamente, 
 
 
 

 

 

 

 

 ..................................................................... ..................................................................... 

 JORGE JAIME BRAVO VALENCIA JAVIER ENRIQUE PALACIOS MARCELO 

 Miembro Titular Miembro Titular 

 

 

 

 

 

 

 

..................................................................... 

MELENCA BLANCA SALVADOR RAFAEL 

Presidente Titular 
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Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el 
CONADIS, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera 
Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad 
pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: 
https://sgd.conadisperu.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e 
ingresando la siguiente clave: G8ZTOPG 

 

Sede Central 
Av. Arequipa 375, 
Santa Beatriz. Lima 
Telf: (01) 6305170 
www.gob.pe/conadis 

ACTA Nº 03 
 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001-2023-CONADIS 
 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA: 
"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN TÉCNICO PRODUCTIVA DEL CENTRO DE 

EDUCACIÓN TÉCNICO PRODUCTIVA (CETPRO) ALCIDES SALOMÓN ZORRILLA, DISTRITO DE 
BELLAVISTA, PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO” 

 
 

Siendo las 08:15 horas del día 05 de octubre de 2023, se reunieron los miembros integrantes del Comité de 
Selección designados mediante Resolución N° D000052-2023-CONADIS-OAD de fecha 23 de mayo de 2023, 
conformado por las siguientes personas: 
 

• MELENCA BLANCA SALVADOR RAFAEL   Presidente Titular 
• JORGEJAIME BRAVO VALENCIA    Miembro Titular 
• JAVIER ENRIQUE PALACIOS MARCELO   Miembro Titular 

 
 
AGENDA 
 
- Verificación de las ofertas presentadas para la admisión de las ofertas. 
- Calificación y Evaluación de las Ofertas 
 
 
DESARROLLO DE LA AGENDA 
 
- Con fecha 14 de setiembre de 2023, mediante Resolución N° 3669-2023-TCE-S3, la Tercera Sala del 

Tribunal de Contrataciones del Estado resuelve, declarar de oficio la nulidad del Concurso Público N° 001-
2023-CONADIS – Primera Convocatoria, retrotrayéndose el mismo a la etapa de admisión, calificación y 
evaluación de las ofertas técnicas, a efectos que se motive adecuadamente su decisión y publique en el 
SEACE, todos los documentos relacionados con dicho análisis. 
 

- De acuerdo a lo establecido en el cronograma del procedimiento de selección, la presentación de ofertas 
electrónicas se llevó a cabo el día 23 de junio de 2023 desde las 00:01:00 horas hasta las 23:59:00. 
 

- Se procede a verificar en el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado – SEACE, los participantes 
registrados, obteniéndose la siguiente información: 
 

N° RUC Nombre o Razón Social Fecha de Registro Estado 

1 10011600447 CHAVEZ BRAVO DAGOBERTO 22/06/2023 Válido 

2 10061647614 LAURA RAMON LUIS ANTONIO 27/05/2023 Válido 

3 10068029941 LAREDO ZAPATA URSULA MELISSA 26/05/2023 Válido 

4 10072009563 ORTIZ ALVARADO MARIO ESTEBAN 05/06/2023 Válido 

5 10072182320 AHUMADA VASQUEZ JORGE RAMIRO 30/05/2023 Válido 
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N° RUC Nombre o Razón Social Fecha de Registro Estado 

6 10074063239 MORE CARDENAS VICTOR MANUEL 09/06/2023 Válido 

7 10074572141 MIRAVAL OLIVAS WALTER HUBER 16/06/2023 Válido 

8 10084754001 PEREYRA ARAUJO JOSE MANUEL 25/05/2023 Válido 

9 10088392448 LEYVA CUEVA JOSE LUIS 25/05/2023 Válido 

10 10092251000 BARTOLO SEGURA BRENDA CARMEN 05/06/2023 Válido 

11 10096581420 GINES MILLA PILAR SHEILA 20/06/2023 Válido 

12 10106595807 MENDOZA PICOAGA CARLOS HUMBERTO 29/05/2023 Válido 

13 10159411279 DE LA CRUZ ROMERO CESAR ALBERTO 25/05/2023 Válido 

14 10164220350 GONZALES BARON JIMMY GUSTAVO 17/06/2023 Válido 

15 10164456990 VIVES ARANA CARLOS ARTURO 29/05/2023 Válido 

16 10164892366 GONZALEZ SANCHEZ SEGUNDO CESAR 25/05/2023 Válido 

17 10167636191 ACUÑA SANTISTEBAN LUIS IVAN 25/05/2023 Válido 

18 10167990661 DAVILA RUIZ OSCAR DAVID 07/06/2023 Válido 

19 10179063455 SANCHEZ ARTEAGA LUIS OMAR 29/05/2023 Válido 

20 10180719399 ARMAS CHUMAN EDWARD LEONCIO 02/06/2023 Válido 

21 10180928672 VELARDE SAGASTEGUI JUAN MARX 07/06/2023 Válido 

22 10198350350 ROJAS SOTO ELSA ELENA 25/05/2023 Válido 

23 10199307547 GUTIERREZ CARDENAS ENRIQUE ANIBAL 29/05/2023 Válido 

24 10214447741 CORNEJO LAOS RICARDO ISMAEL 22/06/2023 Válido 

25 10218227762 FELIX LOZA PABLO ISIDORO 25/05/2023 Válido 

26 10239125412 ROZAS LATORRE JOSE LUIS 26/05/2023 Válido 

27 10244651904 MORALES PILLCO WALTER ARTURO 31/05/2023 Válido 

28 10251808967 ALANOCA ARAGON BERNARDO 25/05/2023 Válido 

29 10282719032 ALARCON MUNDACA OSCAR EFRAIN 07/06/2023 Válido 

30 10282751921 GOMEZ PALOMINO ROLANDO 27/05/2023 Válido 

31 10294564662 VALENZUELA SALAS ANTONIO 26/05/2023 Válido 

32 10316657317 RINCON MELENDEZ ANTONIO 05/06/2023 Válido 

33 10316735504 QUISPE DOMINGUEZ JULIO MANUEL 05/06/2023 Válido 

34 10404313598 HUERTAS JARA ALEXANDER PRIMITIVO 25/05/2023 Válido 
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N° RUC Nombre o Razón Social Fecha de Registro Estado 

35 10416900553 GAMERO CABREJOS JUAN GERMAN 04/06/2023 Válido 

36 10441579450 GONZALES SANCHEZ GILMER 29/05/2023 Válido 

37 10450069774 ZARZOSA PRUDENCIO JORGE ARTURO 22/06/2023 Válido 

38 10454278033 QUISPE ZARATE RICHARD KRIS 26/05/2023 Válido 

39 20392462105 KAZUKI CONSULTORIA Y CONSTRUCCION S.A.C 25/05/2023 Válido 

40 20487493059 
ACUÑA VEGA CONSULTORES Y EJECUTORES 

E.I.R.L. 
10/06/2023 Válido 

41 20525418911 
CORPORACION DARIKSON INGENIERIA 

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 
06/06/2023 Válido 

42 20526424001 
CONSTRUCTORA E INVERSIONES RANDALL 

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 
01/06/2023 Válido 

43 20527236801 
A & R CONSULTORES GENERALES SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA 
26/05/2023 Válido 

44 20546341888 CORPORACION SAGITARIO E.H.  S.A.C 26/05/2023 Válido 

45 20552088167 
CPS INFRAESTRUCTURAS MOVILIDAD Y MEDIO 

AMBIENTE S.L. SUCURSAL PERÚ 
30/05/2023 Válido 

46 20570601581 
"DAYES CONTRATISTAS PROYECTOS Y 

SERVICIOS E.I.R.L" 
10/06/2023 Válido 

47 20600001273 
PERUVIAN GOLDEN GROUP SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA 
25/05/2023 Válido 

48 20600020430 GRUPO AYS S.A.C. 25/05/2023 Válido 

49 20600071077 
CONTRATISTAS GENERALES VIRGEN DE 

COCHARCAS PERU S.R.L. 
06/06/2023 Válido 

50 20600601467 COZAQUI INGENIEROS S.A.C. 25/05/2023 Válido 

51 20600835638 COORPORACION ZAPATA INGENIEROS S.A.C. 21/06/2023 Válido 

52 20601028434 MS SERVICIOS S.A.C 05/06/2023 Válido 

53 20601369185 
CONSTRUCTOR & CONSULTORA RAKEME 

COMPANY E.I.R.L. 
25/05/2023 Válido 

54 20601790271 FELITA S.A.C 20/06/2023 Válido 

55 20601853613 INCOSERVIS E.I.R.L. 31/05/2023 Válido 

56 20602186807 DON EDUARDO H.J. S.A.C. 25/05/2023 Válido 

57 20602527124 
CORPORACION BBS SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA - CORPORACION BBS S.A.C. 
25/05/2023 Válido 

58 20602894801 ALABASTRO S.A.C 12/06/2023 Válido 

59 20603724730 ETZCORP S.A. 27/05/2023 Válido 

60 20604371857 
AYNI ASESORES & CONSULTORES S.A.C. - AYNI 

A&C S.A.C. 
05/06/2023 Válido 

61 20605087966 CONSULTORIA SGLA S.A.C. 29/05/2023 Válido 

62 20605125540 
MAB INGENIERIA DE VALOR S.A. SUCURSAL 

DEL PERU 
26/05/2023 Válido 
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N° RUC Nombre o Razón Social Fecha de Registro Estado 

63 20605888519 COTELNETPERU S.A.C. 16/06/2023 No válido 

64 20605973125 KATZUMI CONSULTORIA Y SUPERVISION S.A.C. 25/05/2023 Válido 

65 20606633514 NEGI FARMA SAC 01/06/2023 Válido 

66 20607718076 PAMPALIBRE S.A.C. 26/05/2023 Válido 

67 20607769541 
CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA 

CONSTRUYE PERU SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 

28/05/2023 Válido 

68 20608197568 
OFICINA GENERAL DE INFRAESTRUCTURA Y 

SERVICIOS S.A.C. - OGIS S.A.C. 
07/06/2023 Válido 

69 20609221578 
CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA JOHNNY 

S.A.C. 
28/05/2023 Válido 

70 99000027762 
CENTRO DE ESTUDIOS DE MATERIALES Y 

CONTROL DE OBRA SA 
29/05/2023 Válido 

 
- Acto seguido se procede a verificar las ofertas presentadas, a través del SEACE, obteniéndose la siguiente 

información: 
 

N° RUC Nombre o Razón Social 
Fecha de 

Presentación 
Hora de 

Presentación 
Estado de la 
propuesta 

1 10218227762 FELIX LOZA PABLO ISIDORO 23/06/2023 15:48:34 Enviado 

2 10251808967 ALANOCA ARAGON BERNARDO 23/06/2023 13:41:34 Enviado 

3 20392462105 CONSORCIO RENACER 23/06/2023 23:12:15 Enviado 

4 10164892366 CONSORCIO GS&CF 23/06/2023 19:00:25 Enviado 

5 10088392448 CONSULTORES ASOCIADOS 23/06/2023 17:41:38 Enviado 

6 20602186807 DON EDUARDO H.J. S.A.C. 23/06/2023 19:18:30 Enviado 

7 10239125412 ROZAS LATORRE JOSE LUIS 23/06/2023 22:05:22 Enviado 

8 20546341888 
CORPORACION SAGITARIO E.H. 

S.A.C 
23/06/2023 20:47:33 Enviado 

9 20607718076 PAMPALIBRE S.A.C. 23/06/2023 19:49:07 Enviado 

10 10164456990 VIVES ARANA CARLOS ARTURO 23/06/2023 19:01:48 Enviado 

11 10106595807 
MENDOZA PICOAGA CARLOS 

HUMBERTO 
23/06/2023 23:35:11 Enviado 

12 10199307547 SINERY GROUP 23/06/2023 21:32:22 Enviado 

13 20526424001 
CONSTRUCTORA E INVERSIONES 

RANDALL SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 

23/06/2023 20:54:27 Enviado 

14 10180719399 CONSORCIO BENHUR 23/06/2023 23:49:45 Enviado 

15 10316735504 
CONSORCIO CONSULTOR 

SALOMON 
23/06/2023 22:27:09 Enviado 

16 10092251000 CONSORCIO SOLIDARIDAD 23/06/2023 22:02:22 Enviado 
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CONDICIÓN FOLIO CONDICIÓN FOLIO CONDICIÓN FOLIO CONDICIÓN FOLIO CONDICIÓN FOLIO CONDICIÓN FOLIO CONDICIÓN FOLIO

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) CUMPLE 3 CUMPLE 3 CUMPLE 3 CUMPLE 7 CUMPLE 5 CUMPLE 6 CUMPLE 2

b)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del

representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o

documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por

persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada

uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio,

según corresponda

CUMPLE 2 CUMPLE 4 CUMPLE 4 al 9 CUMPLE
10

12
CUMPLE 7 al 8 CUMPLE 8 al 12 CUMPLE 3

c)
Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento

(Anexo N°2)
CUMPLE 4 CUMPLE 5 CUMPLE 10 CUMPLE

14

15
CUMPLE 10 al 11 CUMPLE 14 CUMPLE 4

d)

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia

contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo 

Nº 3)

CUMPLE 5 CUMPLE 6 CUMPLE 11 CUMPLE 18 CUMPLE 13 CUMPLE 16 CUMPLE 5

e)
Declaración jurada de plazo de prestación del servicio de consultoría de

obra. (Anexo Nº 4)
CUMPLE 6 CUMPLE 7 CUMPLE 12 CUMPLE 20 CUMPLE 15 CUMPLE 18 CUMPLE 6

f)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se

consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las

obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del

consorcio así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo 

Nº 5)

NO CORRESPONDE - NO CORRESPONDE - CUMPLE 13 al 14 CUMPLE 22 al 23 CUMPLE 17 al 18 NO CORRESPONDE - NO CORRESPONDE -

RESULTADO

OBSERVACIÓN

CONSORCIO RENACER

(KAZUKI CONSULTORÍA Y 

CONSTRUCCIÓN S.A.C. - SOLDEVILLA 

CHOQUE CARLOS ENRIQUE)

ADMITIDO ADMITIDO

DON EDUARDO J.J S.A.C.

ADMITIDO

CONSULTORES ASOCIADOS

(ZORA CARBAJAL ALVAREZ JORGE 

ALBERTO - LEYVA CUEVA JOSE LUIS)

ADMITIDOADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

NINGUNA NINGUNA

L

I

T

E

R

A

L

DESCRIPCION

POSTORES

PABLO ISIDORO FELIX LOZA

CONSORCIO GS&CF

(GONZALEZ SANCHEZ SEGUNDO CESAR - 

CORDOVA FACUNDO LUIS ALBERTO)

ROZAS LA TORRE JOSÉ LUISALANOCA ARAGON BERNARDO

NINGUNA NINGUNA NINGUNA NINGUNA NINGUNA

N° RUC Nombre o Razón Social 
Fecha de 

Presentación 
Hora de 

Presentación 
Estado de la 
propuesta 

17 20600071077 
CONTRATISTAS GENERALES 

VIRGEN DE COCHARCAS PERU 
S.R.L. 

23/06/2023 10:41:00 Enviado 

18 20525418911 
CONSORCIO SUPERVISION EL 

ANGOLO 
23/06/2023 21:56:40 Enviado 

19 10282719032 CONSORCIO CONADIS 23/06/2023 22:01:10 Enviado 

20 20487493059 
ACUÑA VEGA CONSULTORES Y 

EJECUTORES E.I.R.L. 
23/06/2023 23:04:59 Enviado 

21 20602894801 CONSORCIO HOFE 23/06/2023 18:33:08 Enviado 

22 10096581420 CONSORCIO ANDINO 23/06/2023 22:15:58 Enviado 

23 20601790271 CONSORCIO SUPERVISOR URPA 23/06/2023 15:20:36 Enviado 

24 20600835638 CONSORCIO EDIFICACION 23/06/2023 18:40:24 Enviado 

25 10450069774 CONSORCIO VALE --- 23:00:39 
Borrador no 

enviado 

26 10011600447 CONSORCIO URANO 23/06/2023 22:55:52 Enviado 

 
- De conformidad con lo establecido en el numeral 81.2 del artículo 91 del Reglamento de la Ley de 

Contrataciones del Estado, se dio inicio a la verificación de la presentación de lo exigido en el numeral 2.2.1.1 
documentos para la admisión de la oferta, determinándose lo siguiente: 
 
 
ADMISIÓN DE OFERTAS 
 

- Habiéndose culminado con la verificación de los documentos exigidos en el numeral 2.2.1.1 del capítulo II de 
la Sección Específica de las Bases Integradas, de conformidad con lo establecido en el numeral 81.2 del 
artículo 81 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede a elaborar el Cuadro de 
Admisión de las ofertas, obteniéndose el siguiente resultado: 
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CONDICIÓN FOLIO CONDICIÓN FOLIO CONDICIÓN FOLIO CONDICIÓN FOLIO CONDICIÓN FOLIO CONDICIÓN FOLIO CONDICIÓN FOLIO

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) CUMPLE 6 CUMPLE 6 CUMPLE 207 CUMPLE 3 CUMPLE 5 CUMPLE 3 CUMPLE 414

b)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del

representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o

documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por

persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada

uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio,

según corresponda

CUMPLE 11 CUMPLE 7 al 11 CUMPLE 205 CUMPLE 5 CUMPLE 2 al 3 CUMPLE 4 al 7 CUMPLE
411

406

c)
Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento

(Anexo N°2)
CUMPLE 13 CUMPLE 12 CUMPLE 203 CUMPLE 7 CUMPLE 6 CUMPLE 9 CUMPLE 401

d)

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia

contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo 

Nº 3)

CUMPLE 15 CUMPLE 13 CUMPLE 201 CUMPLE 9 CUMPLE 7 CUMPLE 10 CUMPLE 399

e)
Declaración jurada de plazo de prestación del servicio de consultoría de

obra. (Anexo Nº 4)
CUMPLE 17 CUMPLE 14 CUMPLE 199 CUMPLE 11 CUMPLE 8 CUMPLE 11 CUMPLE 397

f)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se

consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las

obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del

consorcio así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo 

Nº 5)

NO CORRESPONDE - NO CORRESPONDE - NO CORRESPONDE - NO CORRESPONDE - CUMPLE 9 al 10 NO CORRESPONDE - CUMPLE 394 al 395

RESULTADO

OBSERVACIÓN

CONSORCIO SINERGY GROUP

(ENRIQUE ANIBAL GUTIERREZ 

CARDENAS - MIGUEL CISNEROS 

MALLCCO)

CONSTRUCTORA E INVERSIONES 

RANDALL S.A.C.

CONSORCIO BENHUR

(ARMAS CHUMAN EDWARD LEONCIO - 

ARMAS FRANCO JESSE JOE)

ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

NINGUNA NINGUNA NINGUNA NINGUNA NINGUNA NINGUNA NINGUNA

L

I

T

E

R

A

L

DESCRIPCION

POSTORES

CORPORACION SAGITARIO E.H. S.A.C. PAMPALIBRE S.A.C. VIVES ARANA CARLOS ARTURO MENDOZA PICOAGA CARLOS HUMBERTO

CONDICIÓN FOLIO CONDICIÓN FOLIO CONDICIÓN FOLIO CONDICIÓN FOLIO CONDICIÓN FOLIO CONDICIÓN FOLIO CONDICIÓN FOLIO

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) CUMPLE 7 CUMPLE 4 CUMPLE 6 CUMPLE 3 CUMPLE 4 CUMPLE 7 CUMPLE 4

b)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del

representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o

documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por

persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada

uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio,

según corresponda

CUMPLE 9 al 16 CUMPLE 5 al 6 CUMPLE 8 al 10 CUMPLE 4 al 8 CUMPLE
5

9
CUMPLE 9 al 15 CUMPLE 6 al 11

c)
Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento

(Anexo N°2)
CUMPLE 19 CUMPLE 8 CUMPLE 12 CUMPLE 9 CUMPLE

11

12
CUMPLE 17 CUMPLE 13

d)

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia

contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo 

Nº 3)

CUMPLE 21 CUMPLE 10 CUMPLE 14 CUMPLE 10 CUMPLE 14 CUMPLE 19 CUMPLE 15

e)
Declaración jurada de plazo de prestación del servicio de consultoría de

obra. (Anexo Nº 4)
CUMPLE 23 CUMPLE 12 CUMPLE 16 CUMPLE 11 CUMPLE 16 CUMPLE 21 CUMPLE 17

f)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se

consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las

obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del

consorcio así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo 

Nº 5)

CUMPLE 25 CUMPLE 14 al 15 NO CORRESPONDE - CUMPLE 12 al 15 CUMPLE 18 al 20 NO CORRESPONDE - CUMPLE 19 al 20

RESULTADO

OBSERVACIÓN

CONSORCIO CONADIS

(BASURCO JIMENEZ REGNER ALFONZO - 

ALARCON MUNDACA OSCAR EFRAIN)

ACUÑA VEGA CONSULTORES Y 

EJECUTORES E.I.R.L.

CONSORCIO HOFE

(ALABASTRO S.A.C. - ESTELA PALOMINO 

RUIZ)

ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

NINGUNA NINGUNA NINGUNA NINGUNA NINGUNA NINGUNA NINGUNA

L

I

T

E

R

A

L

DESCRIPCION

POSTORES

CONSORCIO CONSULTOR SALOMÓN

(QUISPE DOMINGUEZ JULIO MANUEL - MS 

SERVICIOS S.A.C.)

CONSORCIO SOLIDARIDAD

(BARTOLO SEGURA BRENDA CARMEN - 

GOMEZ CABRERA JESUS JOSE)

CONTRATISTAS GENERALES VIRGEN DE 

COCHARCAS PERU S.R.L.

CONSORCIO SUPERVISIÓN EL ANGOLO

(CORPORACION DARIKSON INGENIERIA 

S.A.C. - SALAZAR CARRILLO JOSÉ 

CARLOS)

CONDICIÓN FOLIO CONDICIÓN FOLIO CONDICIÓN FOLIO CONDICIÓN FOLIO

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) CUMPLE 6 CUMPLE 4 CUMPLE 6 CUMPLE 7

b)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del

representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o

documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por

persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada

uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio,

según corresponda

CUMPLE 8 al 11 CUMPLE 6 al 16 CUMPLE 8 al 15 CUMPLE 9 al 10

c)
Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento

(Anexo N°2)
CUMPLE 14 CUMPLE 20 CUMPLE 17 CUMPLE 12

d)

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia

contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo 

Nº 3)

CUMPLE 16 CUMPLE 22 CUMPLE 19 CUMPLE 14

e)
Declaración jurada de plazo de prestación del servicio de consultoría de

obra. (Anexo Nº 4)
CUMPLE 18 CUMPLE 24 CUMPLE 21 CUMPLE 16

f)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se

consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las

obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del

consorcio así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo 

Nº 5)

CUMPLE 20 al 21 CUMPLE 26 al 27 CUMPLE 23 al 26 CUMPLE 18 al 19

RESULTADO

OBSERVACIÓN

CONSORCIO URANO

(CHAVEZ BRAVO DAGOBERTO - ROMAN 

VASQUEZ BENITO URIBE)

ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

NINGUNA NINGUNA NINGUNA NINGUNA

L

I

T

E

R

A

L

DESCRIPCION

POSTORES

CONSORCIO ANDINO

(GINES MILLA PILAR SHEILA - G & A 

CONSULTORES Y CONTRATISTAS S.A.C.)

CONSORCIO SUPERVISOR URPA

(FELITA S.A.C. - BALESTRA S.A.C.)

CONSORCIO EDIFICACION

(JULCA CHACON JOHN FRANCIS - 

COORPORACION ZAPATA INGENIEROS 

S.A.C.)
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B.1. CALIFICACIONES 

DEL PERSONAL CLAVE

FORMACIÓN 

ACADÉMICA

PABLO ISIDORO FELIX LOZA
NO CORRESPONDE 

EN ESTA ETAPA

NO CORRESPONDE 

EN ESTA ETAPA
CUMPLE CALIFICA

ALANOCA ARAGON BERNARDO
NO CORRESPONDE 

EN ESTA ETAPA

NO CORRESPONDE 

EN ESTA ETAPA
CUMPLE CALIFICA

CONSORCIO RENACER

(KAZUKI CONSULTORÍA Y CONSTRUCCIÓN S.A.C. - 

SOLDEVILLA CHOQUE CARLOS ENRIQUE)

NO CORRESPONDE 

EN ESTA ETAPA

NO CORRESPONDE 

EN ESTA ETAPA
CUMPLE CALIFICA

CONSORCIO GS&CF

(GONZALEZ SANCHEZ SEGUNDO CESAR - CORDOVA 

FACUNDO LUIS ALBERTO)

NO CORRESPONDE 

EN ESTA ETAPA

NO CORRESPONDE 

EN ESTA ETAPA
CUMPLE CALIFICA

CONSULTORES ASOCIADOS

(ZORA CARBAJAL ALVAREZ JORGE ALBERTO - LEYVA 

CUEVA JOSE LUIS)

NO CORRESPONDE 

EN ESTA ETAPA

NO CORRESPONDE 

EN ESTA ETAPA
CUMPLE CALIFICA

DON EDUARDO J.J S.A.C.
NO CORRESPONDE 

EN ESTA ETAPA

NO CORRESPONDE 

EN ESTA ETAPA
CUMPLE CALIFICA

ROZAS LA TORRE JOSÉ LUIS
NO CORRESPONDE 

EN ESTA ETAPA

NO CORRESPONDE 

EN ESTA ETAPA
CUMPLE CALIFICA

CORPORACION SAGITARIO E.H. S.A.C.
NO CORRESPONDE 

EN ESTA ETAPA

NO CORRESPONDE 

EN ESTA ETAPA
CUMPLE CALIFICA

PAMPALIBRE S.A.C.
NO CORRESPONDE 

EN ESTA ETAPA

NO CORRESPONDE 

EN ESTA ETAPA
CUMPLE CALIFICA

VIVES ARANA CARLOS ARTURO
NO CORRESPONDE 

EN ESTA ETAPA

NO CORRESPONDE 

EN ESTA ETAPA
CUMPLE CALIFICA

MENDOZA PICOAGA CARLOS HUMBERTO
NO CORRESPONDE 

EN ESTA ETAPA

NO CORRESPONDE 

EN ESTA ETAPA
CUMPLE CALIFICA

CONSORCIO SINERGY GROUP

(ENRIQUE ANIBAL GUTIERREZ CARDENAS - MIGUEL 

CISNEROS MALLCCO)

NO CORRESPONDE 

EN ESTA ETAPA

NO CORRESPONDE 

EN ESTA ETAPA
CUMPLE CALIFICA

CONSTRUCTORA E INVERSIONES RANDALL S.A.C.
NO CORRESPONDE 

EN ESTA ETAPA

NO CORRESPONDE 

EN ESTA ETAPA
CUMPLE CALIFICA

CONSORCIO BENHUR

(ARMAS CHUMAN EDWARD LEONCIO - ARMAS FRANCO 

JESSE JOE)

NO CORRESPONDE 

EN ESTA ETAPA

NO CORRESPONDE 

EN ESTA ETAPA
CUMPLE CALIFICA

CONSORCIO CONSULTOR SALOMÓN

(QUISPE DOMINGUEZ JULIO MANUEL - MS SERVICIOS 

S.A.C.)

NO CORRESPONDE 

EN ESTA ETAPA

NO CORRESPONDE 

EN ESTA ETAPA
CUMPLE CALIFICA

CONSORCIO SOLIDARIDAD

(BARTOLO SEGURA BRENDA CARMEN - GOMEZ 

CABRERA JESUS JOSE)

NO CORRESPONDE 

EN ESTA ETAPA

NO CORRESPONDE 

EN ESTA ETAPA
CUMPLE CALIFICA

CONTRATISTAS GENERALES VIRGEN DE COCHARCAS 

PERU S.R.L.

NO CORRESPONDE 

EN ESTA ETAPA

NO CORRESPONDE 

EN ESTA ETAPA
CUMPLE CALIFICA

CONSORCIO SUPERVISIÓN EL ANGOLO

(CORPORACION DARIKSON INGENIERIA S.A.C. - SALAZAR 

CARRILLO JOSÉ CARLOS)

NO CORRESPONDE 

EN ESTA ETAPA

NO CORRESPONDE 

EN ESTA ETAPA
CUMPLE CALIFICA

CONSORCIO CONADIS

(BASURCO JIMENEZ REGNER ALFONZO - ALARCON 

MUNDACA OSCAR EFRAIN)

NO CORRESPONDE 

EN ESTA ETAPA

NO CORRESPONDE 

EN ESTA ETAPA
CUMPLE CALIFICA

ACUÑA VEGA CONSULTORES Y EJECUTORES E.I.R.L.
NO CORRESPONDE 

EN ESTA ETAPA

NO CORRESPONDE 

EN ESTA ETAPA
CUMPLE CALIFICA

CONSORCIO HOFE

(ALABASTRO S.A.C. - ESTELA PALOMINO RUIZ)

NO CORRESPONDE 

EN ESTA ETAPA

NO CORRESPONDE 

EN ESTA ETAPA
CUMPLE CALIFICA

CONSORCIO ANDINO

(GINES MILLA PILAR SHEILA - G & A CONSULTORES Y 

CONTRATISTAS S.A.C.)

NO CORRESPONDE 

EN ESTA ETAPA

NO CORRESPONDE 

EN ESTA ETAPA
CUMPLE CALIFICA

CONSORCIO SUPERVISOR URPA

(FELITA S.A.C. - BALESTRA S.A.C.)

NO CORRESPONDE 

EN ESTA ETAPA

NO CORRESPONDE 

EN ESTA ETAPA
CUMPLE CALIFICA

CONSORCIO EDIFICACION

(JULCA CHACON JOHN FRANCIS - COORPORACION 

ZAPATA INGENIEROS S.A.C.)

NO CORRESPONDE 

EN ESTA ETAPA

NO CORRESPONDE 

EN ESTA ETAPA
CUMPLE CALIFICA

CONSORCIO URANO

(CHAVEZ BRAVO DAGOBERTO - ROMAN VASQUEZ 

BENITO URIBE)

NO CORRESPONDE 

EN ESTA ETAPA

NO CORRESPONDE 

EN ESTA ETAPA
CUMPLE CALIFICA

CALIFICACIÓN

C. EXPERIENCIA

DEL POSTOR EN LA 

ESPECIALIDAD

B. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

B.2. EXPERIENCIA DEL 

PERSONAL CLAVE
FACTURACIÓN

1

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE 

CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA 

SUPERVISIÓN DE LA OBRA: 

"MEJORAMIENTO DE LOS 

SERVICIOS DE EDUCACIÓN 

TÉCNICO PRODUCTIVA DEL 

CENTRO DE EDUCACIÓN TÉCNICO 

PRODUCTIVA (CETPRO) ALCIDES 

SALOMÓN ZORRILLA, DISTRITO DE 

BELLAVISTA, PROVINCIA 

CONSTITUCIONAL DEL CALLAO”

SERVICIO 1

ITEM 

N°
DESCRIPCIÓN UM CANT. POSTOR RESULTADO

- Se verifica que las ofertas presentadas por los veinticinco (25) postores, cumplen con la presentación de los 
documentos exigidos en el numeral 2.2.1.1. del capítulo II de la sección específica de las Bases Integradas y 
que responden a las características y/o requisitos funcionales y condiciones del requerimiento especificado 
en el Capítulo III de la sección específica de las bases integradas, por lo que se determina ADMITIR todas 
las ofertas. 
 
 
ETAPA DE CALIFICACIÓN DE OFERTAS TÉCNICAS 
 

- Conforme lo dispuesto en el numeral 82.1 del artículo 82 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del 
Estado, se procede a la revisión de las ofertas admitidas para la determinación del cumplimiento de los 
requisitos de calificación previstos en las Bases Integradas; obteniéndose el siguiente resultado: 
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- Se adjunta a la presenta Acta, el Anexo – Facturación (Calificación de Ofertas), el mismo que contiene todo 
detalle de la experiencia en la especialidad, acreditada por los postores. 
 
 
ETAPA DE EVALUACIÓN DE OFERTAS TÉCNICAS 
 
Conforme lo dispuesto en el artículo 82.2 del artículo 82 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del 
Estado, se procede a la aplicación de los factores de evaluación a las ofertas técnicas que cumplieron con los 
requisitos de calificación y obtuvieron la condición de “CALIFICA”; a efectos de determinar la oferta con el 
mejor puntaje y el orden de prelación de las mismas; obteniéndose el siguiente resultado: 
 

PABLO ISIDORO FELIX LOZA 80.00 20.00 100.00 CALIFICA

ALANOCA ARAGON BERNARDO 80.00 0.00 80.00 CALIFICA

CONSORCIO RENACER

(KAZUKI CONSULTORÍA Y CONSTRUCCIÓN S.A.C. - 

SOLDEVILLA CHOQUE CARLOS ENRIQUE)

60.00 0.00 60.00 DESCALIFICADA

CONSORCIO GS&CF

(GONZALEZ SANCHEZ SEGUNDO CESAR - CORDOVA 

FACUNDO LUIS ALBERTO)

80.00 20.00 100.00 CALIFICA

CONSULTORES ASOCIADOS

(ZORA CARBAJAL ALVAREZ JORGE ALBERTO - LEYVA 

CUEVA JOSE LUIS)

80.00 20.00 100.00 CALIFICA

DON EDUARDO J.J S.A.C. 80.00 20.00 100.00 CALIFICA

ROZAS LA TORRE JOSÉ LUIS 80.00 20.00 100.00 CALIFICA

CORPORACION SAGITARIO E.H. S.A.C. 80.00 20.00 100.00 CALIFICA

PAMPALIBRE S.A.C. 80.00 20.00 100.00 CALIFICA

VIVES ARANA CARLOS ARTURO 60.00 20.00 80.00 CALIFICA

MENDOZA PICOAGA CARLOS HUMBERTO 80.00 20.00 100.00 CALIFICA

CONSORCIO SINERGY GROUP

(ENRIQUE ANIBAL GUTIERREZ CARDENAS - MIGUEL 

CISNEROS MALLCCO)

80.00 20.00 100.00 CALIFICA

CONSTRUCTORA E INVERSIONES RANDALL S.A.C. 80.00 20.00 100.00 CALIFICA

CONSORCIO BENHUR

(ARMAS CHUMAN EDWARD LEONCIO - ARMAS FRANCO 

JESSE JOE)

80.00 0.00 80.00 CALIFICA

CONSORCIO CONSULTOR SALOMÓN

(QUISPE DOMINGUEZ JULIO MANUEL - MS SERVICIOS 

S.A.C.)

80.00 0.00 80.00 CALIFICA

CONSORCIO SOLIDARIDAD

(BARTOLO SEGURA BRENDA CARMEN - GOMEZ 

CABRERA JESUS JOSE)

60.00 0.00 60.00 DESCALIFICADA

CONTRATISTAS GENERALES VIRGEN DE COCHARCAS 

PERU S.R.L.
80.00 0.00 80.00 CALIFICA

CONSORCIO SUPERVISIÓN EL ANGOLO

(CORPORACION DARIKSON INGENIERIA S.A.C. - SALAZAR 

CARRILLO JOSÉ CARLOS)

80.00 20.00 100.00 CALIFICA

CONSORCIO CONADIS

(BASURCO JIMENEZ REGNER ALFONZO - ALARCON 

MUNDACA OSCAR EFRAIN)

80.00 0.00 80.00 CALIFICA

ACUÑA VEGA CONSULTORES Y EJECUTORES E.I.R.L. 80.00 20.00 100.00 CALIFICA

CONSORCIO HOFE

(ALABASTRO S.A.C. - ESTELA PALOMINO RUIZ)
80.00 0.00 80.00 CALIFICA

CONSORCIO ANDINO

(GINES MILLA PILAR SHEILA - G & A CONSULTORES Y 

CONTRATISTAS S.A.C.)

60.00 0.00 60.00 DESCALIFICADA

CONSORCIO SUPERVISOR URPA

(FELITA S.A.C. - BALESTRA S.A.C.)
80.00 0.00 80.00 CALIFICA

CONSORCIO EDIFICACION

(JULCA CHACON JOHN FRANCIS - COORPORACION 

ZAPATA INGENIEROS S.A.C.)

80.00 20.00 100.00 CALIFICA

CONSORCIO URANO

(CHAVEZ BRAVO DAGOBERTO - ROMAN VASQUEZ 

BENITO URIBE)

80.00 0.00 80.00 CALIFICA

ITEM 

N°
DESCRIPCIÓN UM CANT. POSTOR A. EXPERIENCIA DEL 

POSTOR EN LA 

ESPECIALIDAD

B. METODOLOGÍA 

PROPUESTA

EVALUACIÓN TÉCNICA

RESULTADO

PUNTAJE POR 

EVALUACION 

TECNICA

1

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE 

CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA 

SUPERVISIÓN DE LA OBRA: 

"MEJORAMIENTO DE LOS 

SERVICIOS DE EDUCACIÓN 

TÉCNICO PRODUCTIVA DEL 

CENTRO DE EDUCACIÓN TÉCNICO 

PRODUCTIVA (CETPRO) ALCIDES 

SALOMÓN ZORRILLA, DISTRITO DE 

BELLAVISTA, PROVINCIA 

CONSTITUCIONAL DEL CALLAO”

SERVICIO 1

 
 

- De conformidad con lo dispuesto en el literal c) del numeral 82.3 del artículo 82 del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado, las ofertas de los postores CONSORCIO RENACER (KAZUKI CONSULTORÍA Y 
CONSTRUCCIÓN S.A.C. - SOLDEVILLA CHOQUE CARLOS ENRIQUE), CONSORCIO SOLIDARIDAD 
(BARTOLO SEGURA BRENDA CARMEN - GOMEZ CABRERA JESUS JOSE) Y CONSORCIO ANDINO 
(GINES MILLA PILAR SHEILA - G & A CONSULTORES Y CONTRATISTAS S.A.C.), se “DESCALIFICAN” al 
no alcanzar el puntaje técnico mínimo (80.00 ptos.) 
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CONADIS, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera 
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100 Ptos

PABLO ISIDORO FELIX LOZA            713,679.03 100.000000 100.000000

ALANOCA ARAGON BERNARDO            713,679.03 100.000000 100.000000

CONSORCIO GS&CF

(GONZALEZ SANCHEZ SEGUNDO CESAR - CORDOVA 

FACUNDO LUIS ALBERTO)

           713,679.03 100.000000 100.000000

CONSULTORES ASOCIADOS

(ZORA CARBAJAL ALVAREZ JORGE ALBERTO - LEYVA 

CUEVA JOSE LUIS)

           713,679.03 100.000000 100.000000

DON EDUARDO J.J S.A.C.            713,679.03 100.000000 100.000000

ROZAS LA TORRE JOSÉ LUIS            713,679.03 100.000000 100.000000

CORPORACION SAGITARIO E.H. S.A.C.            713,679.03 100.000000 100.000000

PAMPALIBRE S.A.C.            713,679.03 100.000000 100.000000

MENDOZA PICOAGA CARLOS HUMBERTO            713,679.03 100.000000 100.000000

CONSORCIO SINERGY GROUP

(ENRIQUE ANIBAL GUTIERREZ CARDENAS - MIGUEL 

CISNEROS MALLCCO)

           713,679.03 100.000000 100.000000

CONSTRUCTORA E INVERSIONES RANDALL S.A.C.            713,679.03 100.000000 100.000000

CONSORCIO BENHUR

(ARMAS CHUMAN EDWARD LEONCIO - ARMAS FRANCO 

JESSE JOE)

           713,679.03 100.000000 100.000000

CONSORCIO CONSULTOR SALOMÓN

(QUISPE DOMINGUEZ JULIO MANUEL - MS SERVICIOS 

S.A.C.)

           713,679.03 100.000000 100.000000

CONTRATISTAS GENERALES VIRGEN DE COCHARCAS 

PERU S.R.L.
           713,679.03 100.000000 100.000000

CONSORCIO SUPERVISIÓN EL ANGOLO

(CORPORACION DARIKSON INGENIERIA S.A.C. - 

SALAZAR CARRILLO JOSÉ CARLOS)

           713,679.03 100.000000 100.000000

CONSORCIO CONADIS

(BASURCO JIMENEZ REGNER ALFONZO - ALARCON 

MUNDACA OSCAR EFRAIN)

           713,679.03 100.000000 100.000000

ACUÑA VEGA CONSULTORES Y EJECUTORES E.I.R.L.            713,679.03 100.000000 100.000000

CONSORCIO HOFE

(ALABASTRO S.A.C. - ESTELA PALOMINO RUIZ)
           713,679.03 100.000000 100.000000

CONSORCIO SUPERVISOR URPA

(FELITA S.A.C. - BALESTRA S.A.C.)
           713,679.03 100.000000 100.000000

CONSORCIO EDIFICACION

(JULCA CHACON JOHN FRANCIS - COORPORACION 

ZAPATA INGENIEROS S.A.C.)

           713,679.03 100.000000 100.000000

CONSORCIO URANO

(CHAVEZ BRAVO DAGOBERTO - ROMAN VASQUEZ 

BENITO URIBE)

           713,679.03 100.000000 100.000000

ITEM 

N°
DESCRIPCIÓN UM CANT. POSTOR

EVALUACIÓN

 VALOR

REFERENCIAL 

A
. 
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N
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N
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M
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           792,976.69 ÚNICO

EJECUCIÓN DE LA OBRA: 

"MEJORAMIENTO DE LOS 

SERVICIOS DE EDUCACIÓN 

TÉCNICO PRODUCTIVA DEL 

CENTRO DE EDUCACIÓN 

TÉCNICO PRODUCTIVA 

(CETPRO) ALCIDES SALOMÓN 

ZORRILLA, DISTRITO DE 

BELLAVISTA, PROVINCIA 

CONSTITUCIONAL DEL 

CALLAO"

GLOBAL 1

- Se verifica que las ofertas técnicas presentadas por los postores no mencionados en el punto anterior 
CALIFICAN, al haber superado el puntaje mínimo establecido en las bases integradas, por lo que se 
determinar realizar la Evaluación Económica. Se adjunta el “Cuadro de Evaluación Técnica de Ofertas”, el 
“Anexo – Facturación (Evaluación de Ofertas) y el “Cuadro de Evaluación de Metodología Propuesta”. 
 
 
ETAPA DE EVALUACIÓN DE OFERTAS ECONÓMICAS 
 

- Conforme lo dispuesto en el artículo 83 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se continua 
con la evaluación a las ofertas económicas que obtuvieron el puntaje mínimo requerido en la Evaluación 
Técnica, y obtuvieron la condición de “CALIFICA”; a efectos de determinar los puntajes de las ofertas 
económicas; obteniéndose el siguiente resultado: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DETERMINACIÓN DEL PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS 
 

- Conforme lo dispuesto en el numeral 83.3 del artículo 83 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del 
Estado, se procede a determinar el puntaje total de las ofertas, para lo cual se aplican las ponderaciones 
establecidas en el numeral 2.3 del Capítulo II de la Sección Específica de las Bases; obteniéndose el 
siguiente resultado: 
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PABLO ISIDORO FELIX LOZA 100.00 90.00 100.00 10.00 100.00 1

ALANOCA ARAGON BERNARDO 80.00 72.00 100.00 10.00 82.00 14

CONSORCIO GS&CF

(GONZALEZ SANCHEZ SEGUNDO CESAR - CORDOVA 

FACUNDO LUIS ALBERTO)

100.00 90.00 100.00 10.00 100.00 1

CONSULTORES ASOCIADOS

(ZORA CARBAJAL ALVAREZ JORGE ALBERTO - LEYVA 

CUEVA JOSE LUIS)

100.00 90.00 100.00 10.00 100.00 1

DON EDUARDO J.J S.A.C. 100.00 90.00 100.00 10.00 100.00 1

ROZAS LA TORRE JOSÉ LUIS 100.00 90.00 100.00 10.00 100.00 1

CORPORACION SAGITARIO E.H. S.A.C. 100.00 90.00 100.00 10.00 100.00 1

PAMPALIBRE S.A.C. 100.00 90.00 100.00 10.00 100.00 1

MENDOZA PICOAGA CARLOS HUMBERTO 100.00 90.00 100.00 10.00 100.00 1

CONSORCIO SINERGY GROUP

(ENRIQUE ANIBAL GUTIERREZ CARDENAS - MIGUEL 

CISNEROS MALLCCO)

100.00 90.00 100.00 10.00 100.00 1

CONSTRUCTORA E INVERSIONES RANDALL S.A.C. 100.00 90.00 100.00 10.00 100.00 1

CONSORCIO BENHUR

(ARMAS CHUMAN EDWARD LEONCIO - ARMAS FRANCO 

JESSE JOE)

80.00 72.00 100.00 10.00 82.00 14

CONSORCIO CONSULTOR SALOMÓN

(QUISPE DOMINGUEZ JULIO MANUEL - MS SERVICIOS 

S.A.C.)

80.00 72.00 100.00 10.00 82.00 14

CONTRATISTAS GENERALES VIRGEN DE COCHARCAS 

PERU S.R.L.
80.00 72.00 100.00 10.00 82.00 14

CONSORCIO SUPERVISIÓN EL ANGOLO

(CORPORACION DARIKSON INGENIERIA S.A.C. - 

SALAZAR CARRILLO JOSÉ CARLOS)

100.00 90.00 100.00 10.00 100.00 1

CONSORCIO CONADIS

(BASURCO JIMENEZ REGNER ALFONZO - ALARCON 

MUNDACA OSCAR EFRAIN)

80.00 72.00 100.00 10.00 82.00 14

ACUÑA VEGA CONSULTORES Y EJECUTORES E.I.R.L. 100.00 90.00 100.00 10.00 100.00 1

CONSORCIO HOFE

(ALABASTRO S.A.C. - ESTELA PALOMINO RUIZ)
80.00 72.00 100.00 10.00 82.00 14

CONSORCIO SUPERVISOR URPA

(FELITA S.A.C. - BALESTRA S.A.C.)
80.00 72.00 100.00 10.00 82.00 14

CONSORCIO EDIFICACION

(JULCA CHACON JOHN FRANCIS - COORPORACION 

ZAPATA INGENIEROS S.A.C.)

100.00 90.00 100.00 10.00 100.00 1

CONSORCIO URANO

(CHAVEZ BRAVO DAGOBERTO - ROMAN VASQUEZ 

BENITO URIBE)

80.00 72.00 100.00 10.00 82.00 14

           792,976.69 ÚNICO

EJECUCIÓN DE LA OBRA: 

"MEJORAMIENTO DE LOS 

SERVICIOS DE EDUCACIÓN 

TÉCNICO PRODUCTIVA DEL 

CENTRO DE EDUCACIÓN 

TÉCNICO PRODUCTIVA 

(CETPRO) ALCIDES SALOMÓN 

ZORRILLA, DISTRITO DE 

BELLAVISTA, PROVINCIA 

CONSTITUCIONAL DEL 

CALLAO"

GLOBAL 1

ITEM 

N°
DESCRIPCIÓN UM CANT. POSTOR

EVALUACIÓN

P
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E
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R
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A

C
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N
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É

C
N
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A COEFICIENTE DE 

PONDERACIÓN 

PARA EVALUACIÓN 

TÉCNICA

P
U

N
T
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J
E
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O

R
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C
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N
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N

Ó
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A

 VALOR

REFERENCIAL 

O
R

D
E

N
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E

P
R

E
L

A
C

IÓ
N

COEFICIENTE DE 

PONDERACIÓN 

PARA EVALUACIÓN 

ECONÓMICA

PUNTAJE TOTAL

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- De conformidad con lo dispuesto en el numeral 84.1 del artículo 84 del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado, se procedió a revisar las ofertas económicas, a efectos de determinar si alguna 
se encuentra dentro de los alcances establecidos en el artículo 68 del RLCE, para su rechazo. No se 
identificaron ofertas económicas rechazadas. 
 

- Se verifica que las ofertas presentadas por los postores PABLO ISIDORO FELIZ LOZA, CONSORCIO 
GS&CF (GONZALEZ SANCHEZ SEGUNDO CESAR - CORDOVA FACUNDO LUIS ALBERTO), 
CONSULTORES ASOCIADOS (ZORA CARBAJAL ALVAREZ JORGE ALBERTO - LEYVA CUEVA JOSE 
LUIS), DON EDUARDO J.J S.A.C., ROZAS LA TORRE JOSÉ LUIS, CORPORACION SAGITARIO E.H. 
S.A.C., PAMPALIBRE S.A.C., MENDOZA PICOAGA CARLOS HUMBERTO, CONSORCIO SINERGY 
GROUP (ENRIQUE ANIBAL GUTIERREZ CARDENAS - MIGUEL CISNEROS MALLCCO), 
CONSTRUCTORA E INVERSIONES RANDALL S.A.C., CONSORCIO SUPERVISIÓN EL ANGOLO 
(CORPORACION DARIKSON INGENIERIA S.A.C. - SALAZAR CARRILLO JOSÉ CARLOS), ACUÑA VEGA 
CONSULTORES Y EJECUTORES E.I.R.L. y CONSORCIO EDIFICACION (JULCA CHACON FRANCIS – 
CORPORACION ZAPATA INGENIEROS S.A.C.), han obtenido el máximo puntaje total de 100.00 puntos, 
produciéndose un empate. 
 

- Acto seguido se verifica que las trece (13) ofertas empatadas, han obtenido el máximo puntaje técnico de 
100.00 puntos, por lo que a efectos de proceder con el Otorgamiento de la Buena Pro, se requiere solicitar a 
la Unidad de Abastecimiento realizar el desempate por sorteo electrónico a través del Sistema Electrónico de 
Contrataciones del Estado – SEACE, conforme lo dispuesto en el literal b), numeral 84.2 del artículo 84 del 
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y lo dispuesto en el numeral 1.11 del Capítulo I de la 
Sección General de las Bases Integradas. 
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ACUERDOS 
 
Los presentes adoptaron por unanimidad los siguientes acuerdos: 
 
- Aprobar el “Cuadro de Documentos Obligatorios para la Admisión de Ofertas”, el mismo que se adjunta y se 

incorpora a la presente Acta. 
- Aprobar el “Cuadro de Calificación de Ofertas” y el “Anexo – Facturación (Calificación de Ofertas), los 

mismos que se adjuntan y se incorporan a la presente Acta. 
- Aprobar el “Cuadro de Evaluación Técnica de Ofertas”, el mismo que se adjunta y se incorpora a la presente 

Acta. 
- Aprobar el “Anexo – Facturación (Evaluación Técnica de Ofertas)”, el mismo que se adjunta y se incorpora a 

la presente Acta. 
- Aprobar el “Cuadro de Evaluación de Metodología Propuesta”, el mismo que se adjunta y se incorpora a la 

presente Acta. 
- Aprobar el “Cuadro de Evaluación Económica de Ofertas”, el mismo que se adjunta y se incorpora a la 

presente Acta. 
- Remitir la presente Acta y la documentación correspondiente a la evaluación de ofertas, a la Unidad de 

Abastecimiento, a efectos de solicitar se realice el desempate por sorteo electrónico a través del SEACE. 
 
Siendo las 11:45 horas y no habiendo otros temas a tratar se procedió a dar por concluida la presente sesión, 
procediendo a firmar la presente Acta en señal de conformidad. 
           
 
 
 
 
 
 
 ..................................................................... ..................................................................... 
 JORGE JAIME BRAVO VALENCIA JAVIER ENRIQUE PALACIOS MARCELO 
 Miembro Titular Miembro Titular 
 
 
 
 
 
 
 

..................................................................... 
MELENCA BLANCA SALVADOR RAFAEL 

Presidente Titular 
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ANEXO – METODOLOGÍA PROPUESTA 

 

De conformidad con lo dispuesto en el Capítulo IV de la Sección Específica de las Bases 

Integradas, se detalla la evaluación del contenido mínimo requerido para la Metodología 

Propuesta; verificándose lo siguiente: 

 

 

1. RESPECTO AL POSTOR: FELIX LOZA PABLO ISIDORO 
 

En la metodología propuesta, el postor desarrolla el Factor I: Actividades durante la supervisión 

de la obra, literal a) Actividades antes del inicio de la obra, b) Actividades durante la ejecución 

de la obra, y literal c) Actividades durante la recepción de la obra (en concordancia con el numeral 

2.2.3 de los términos de referencia). 

 

El postor ha desarrollado el Factor II: Procedimiento para el control de obra durante la supervisión 

de la obra conforme a lo requerido en el control de precio, plazo, calidad, seguridad, medio 

ambiental y de obligaciones contractuales, así como el Factor III: Organización y Programación 

de la Supervisión de Obra, que contempló la  metodología para las actividades de coordinación 

con el contratista y la Entidad, desarrolló lo concerniente a la gestión de recursos, definición de 

funciones del personal clave y el cronograma Gantt de actividades por cada mes de ejecución.  

 

Por lo descrito anteriormente, el comité de selección otorga 20.00 puntos correspondientes a 

este factor de evaluación, considerando que el postor desarrolló íntegramente la metodología 

que sustente su oferta.   

 

 

2. RESPECTO AL POSTOR: ALANOCA ARAGON BERNARDO 
 

En la metodología propuesta, el postor desarrolla el Factor I: Actividades durante la supervisión 

de la obra, literal a) Actividades antes del inicio de la obra, b) Actividades durante la ejecución 

de la obra,  literal c) Actividades durante la recepción de la obra (en concordancia con el numeral 

2.2.3 de los términos de referencia), sin embargo en este literal no desarrolla la  metodología 

correspondiente a revisar y aprobar metrados y planos post construcción, efectuar resumen 

estadístico de control de calidad de obra, presentar informe previo a la recepción, participar en 

la liquidación del contrato de obra, presentar la liquidación del contrato de obra, con sus propios 

cálculos y elaborar la liquidación de obra, en caso lo requiera la Entidad.  

 

El postor ha desarrollado el Factor II: Procedimiento para el control de obra durante la supervisión 

de la obra conforme a lo requerido en el control de precio, plazo, calidad, seguridad, medio 

ambiental, mas no desarrolló lo referente al control de obligaciones contractuales, y también 

desarrolló el Factor III: Organización y Programación de la Supervisión de Obra, que contempló 

la  metodología para las actividades de coordinación con el contratista y la Entidad, desarrolló lo 

concerniente a la gestión de recursos, definición de funciones del personal clave y el cronograma 

Gantt de actividades por cada mes de ejecución.  

 

Por lo descrito anteriormente, el comité de selección otorga 00.00 puntos correspondientes a 

este factor de evaluación, considerando que el postor no desarrolló íntegramente la metodología 

que sustente su oferta. 
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3. RESPECTO AL POSTOR: CONSORCIO RENACER (KAZUKI CONSULTORÍA Y 

CONSTRUCCIÓN S.A.C. - SOLDEVILLA CHOQUE CARLOS ENRIQUE) 
 

En la metodología propuesta, el postor desarrolla el Factor I: Actividades durante la supervisión 

de la obra, literal a) Actividades antes del inicio de la obra, b) Actividades durante la ejecución 

de la obra,  literal c) Actividades durante la recepción de la obra (en concordancia con el numeral 

2.2.3 de los términos de referencia), sin embargo en este literal no desarrolla la  metodología 

correspondiente a revisar y aprobar metrados y planos post construcción, efectuar resumen 

estadístico de control de calidad de obra, ni de presentar el informe previo a la recepción, toda 

vez que el postor hace referencia a un informe final, que no es al que se refiere en este literal, el 

postor tampoco desarrolló lo referente a participar en la liquidación del contrato de obra, elaborar 

la liquidación de obra en caso lo requiera la Entidad, ni la liquidación del contrato de supervisión 

de obra. 

 

El postor ha desarrollado el Factor II: Procedimiento para el control de obra durante la supervisión 

de la obra conforme a lo requerido en el control de precio, plazo, calidad, seguridad, medio 

ambiental, mas no desarrolló lo referente al control de obligaciones contractuales, también 

desarrolló el Factor III: Organización y Programación de la Supervisión de Obra, que no 

contempló la  metodología para las actividades de coordinación con el contratista y la Entidad, si 

desarrolló lo concerniente a la gestión de recursos, definición de funciones del personal clave y 

el cronograma Gantt de actividades por cada mes de ejecución.  

 

Por lo descrito anteriormente, el comité de selección otorga 00.00 puntos correspondientes a 

este factor de evaluación, considerando que el postor no desarrolló íntegramente la metodología 

que sustente su oferta.   

 

 

4. RESPECTO AL POSTOR: CONSORCIO GS&CF (GONZALEZ SANCHEZ SEGUNDO CESAR 

- CORDOVA FACUNDO LUIS ALBERTO) 
 

En la metodología propuesta, el postor desarrolla el Factor I: Actividades durante la supervisión 

de la obra, literal a) Actividades antes del inicio de la obra, b) Actividades durante la ejecución 

de la obra y literal c) Actividades durante la recepción de la obra (en concordancia con el numeral 

2.2.3 de los términos de referencia) 

 

El postor ha desarrollado el Factor II: Procedimiento para el control de obra durante la supervisión 

de la obra conforme a lo requerido en el control de precio, plazo, calidad, seguridad, medio 

ambiental, control de obligaciones contractuales, así también desarrolló el Factor III: 

Organización y Programación de la Supervisión de Obra, contemplando la coordinación con el 

contratista y la Entidad, gestión de recursos, definición de funciones del personal clave y el 

cronograma Gantt de actividades por cada mes de ejecución.  

 

Por lo descrito anteriormente, el comité de selección otorga 20.00 puntos correspondientes a 

este factor de evaluación, considerando que el postor desarrolló íntegramente la metodología 

que sustente su oferta.   
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5. RESPECTO AL POSTOR: CONSORCIO ASOCIADOS (ZORA CARBAJAL ALVAREZ JORGE 

ALBERTO - LEYVA CUEVA JOSE LUIS) 
 

En la metodología propuesta, el postor desarrolla el Factor I: Actividades durante la supervisión 

de la obra, literal a) Actividades antes del inicio de la obra, b) Actividades durante la ejecución 

de la obra, y literal c) Actividades durante la recepción de la obra (en concordancia con el numeral 

2.2.3 de los términos de referencia). 

 

El postor ha desarrollado el Factor II: Procedimiento para el control de obra durante la supervisión 

de la obra conforme a lo requerido en el control de precio, plazo, calidad, seguridad, medio 

ambiental y de obligaciones contractuales, así como el Factor III: Organización y Programación 

de la Supervisión de Obra, que contempló la  metodología para las actividades de coordinación 

con el contratista y la Entidad, desarrolló lo concerniente a la gestión de recursos, definición de 

funciones del personal clave y el cronograma Gantt de actividades por cada mes de ejecución.  

 

Por lo descrito anteriormente, el comité de selección otorga 20.00 puntos correspondientes a 

este factor de evaluación, considerando que el postor desarrolló íntegramente la metodología 

que sustente su oferta. 

 

 

6. RESPECTO AL POSTOR: DON EDUARDO H.J.S.A.C. 
 

En la metodología propuesta, el postor desarrolla el Factor I: Actividades durante la supervisión 

de la obra, literal a) Actividades antes del inicio de la obra, b) Actividades durante la ejecución 

de la obra, y literal c) Actividades durante la recepción de la obra (en concordancia con el numeral 

2.2.3 de los términos de referencia). 

 

El postor ha desarrollado el Factor II: Procedimiento para el control de obra durante la supervisión 

de la obra conforme a lo requerido en el control de precio, plazo, calidad, seguridad, medio 

ambiental y de obligaciones contractuales, así como el Factor III: Organización y Programación 

de la Supervisión de Obra, que contempló la  metodología para las actividades de coordinación 

con el contratista y la Entidad, desarrolló lo concerniente a la gestión de recursos, definición de 

funciones del personal clave y el cronograma Gantt de actividades por cada mes de ejecución.  

 

Por lo descrito anteriormente, el comité de selección otorga 20.00 puntos correspondientes a 

este factor de evaluación, considerando que el postor desarrolló íntegramente la metodología 

que sustente su oferta.   

 

 

7. RESPECTO AL POSTOR: JOSE LUIS ROZAS LATORRE 
 

En la metodología propuesta, el postor desarrolla el Factor I: Actividades durante la supervisión 

de la obra, literal a) Actividades antes del inicio de la obra, b) Actividades durante la ejecución 

de la obra, y literal c) Actividades durante la recepción de la obra (en concordancia con el numeral 

2.2.3 de los términos de referencia). 

 

El postor ha desarrollado el Factor II: Procedimiento para el control de obra durante la supervisión 

de la obra conforme a lo requerido en el control de precio, plazo, calidad, seguridad, medio 

ambiental y de obligaciones contractuales, así como el Factor III: Organización y Programación 

de la Supervisión de Obra, que contempló la  metodología para las actividades de coordinación 
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con el contratista y la Entidad, desarrolló lo concerniente a la gestión de recursos, definición de 

funciones del personal clave y el cronograma Gantt de actividades por cada mes de ejecución.  

 

Por lo descrito anteriormente, el comité de selección otorga 20.00 puntos correspondientes a 

este factor de evaluación, considerando que el postor desarrolló íntegramente la metodología 

que sustente su oferta.   

 

 

8. RESPECTO AL POSTOR: CORPORACION SAGITARIO E.H.S.A.C 
 

En la metodología propuesta, el postor desarrolla el Factor I: Actividades durante la supervisión 

de la obra, literal a) Actividades antes del inicio de la obra, b) Actividades durante la ejecución 

de la obra, y literal c) Actividades durante la recepción de la obra (en concordancia con el numeral 

2.2.3 de los términos de referencia). 

 

El postor ha desarrollado el Factor II: Procedimiento para el control de obra durante la supervisión 

de la obra conforme a lo requerido en el control de precio, plazo, calidad, seguridad, medio 

ambiental y de obligaciones contractuales, así como el Factor III: Organización y Programación 

de la Supervisión de Obra, que contempló la  metodología para las actividades de coordinación 

con el contratista y la Entidad, desarrolló lo concerniente a la gestión de recursos, definición de 

funciones del personal clave y el cronograma Gantt de actividades por cada mes de ejecución.  

 

Por lo descrito anteriormente, el comité de selección otorga 20.00 puntos correspondientes a 

este factor de evaluación, considerando que el postor desarrolló íntegramente la metodología 

que sustente su oferta. 

 

 

9. RESPETO AL POSTOR: PAMPA LIBRE S.A.C. 
 

En la metodología propuesta, el postor desarrolla el Factor I: Actividades durante la supervisión 

de la obra, literal a) Actividades antes del inicio de la obra, b) Actividades durante la ejecución 

de la obra, y literal c) Actividades durante la recepción de la obra (en concordancia con el numeral 

2.2.3 de los términos de referencia). 

 

El postor ha desarrollado el Factor II: Procedimiento para el control de obra durante la supervisión 

de la obra conforme a lo requerido en el control de precio, plazo, calidad, seguridad, medio 

ambiental y de obligaciones contractuales, así como el Factor III: Organización y Programación 

de la Supervisión de Obra, que contempló la  metodología para las actividades de coordinación 

con el contratista y la Entidad, desarrolló lo concerniente a la gestión de recursos, definición de 

funciones del personal clave y el cronograma Gantt de actividades por cada mes de ejecución. 

 

Por lo descrito anteriormente, el comité de selección otorga 20.00 puntos correspondientes a 

este factor de evaluación, considerando que el postor desarrolló íntegramente la metodología 

que sustente su oferta. 

 

 

10. RESPECTO AL POSTOR: VIVES ARANA CARLOS ARTURO 
 

En la metodología propuesta, el postor desarrolla el Factor I: Actividades durante la supervisión 

de la obra, literal a) Actividades antes del inicio de la obra, b) Actividades durante la ejecución 
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de la obra, y literal c) Actividades durante la recepción de la obra (en concordancia con el numeral 

2.2.3 de los términos de referencia). 

 

El postor ha desarrollado el Factor II: Procedimiento para el control de obra durante la supervisión 

de la obra conforme a lo requerido en el control de precio, plazo, calidad, seguridad, medio 

ambiental y de obligaciones contractuales, así como el Factor III: Organización y Programación 

de la Supervisión de Obra, que contempló la  metodología para las actividades de coordinación 

con el contratista y la Entidad, desarrolló lo concerniente a la gestión de recursos, definición de 

funciones del personal clave y el cronograma Gantt de actividades por cada mes de ejecución. 

 

Por lo descrito anteriormente, el comité de selección otorga 20.00 puntos correspondientes a 

este factor de evaluación, considerando que el postor desarrolló íntegramente la metodología 

que sustente su oferta. 

 

 

11. RESPECTO AL POSTOR: MENDOZA PICOAGA CARLOS HUMBERTO 
 

En la metodología propuesta, el postor desarrolla el Factor I: Actividades durante la supervisión 

de la obra, literal a) Actividades antes del inicio de la obra, b) Actividades durante la ejecución 

de la obra, y literal c) Actividades durante la recepción de la obra (en concordancia con el numeral 

2.2.3 de los términos de referencia). 

 

El postor ha desarrollado el Factor II: Procedimiento para el control de obra durante la supervisión 

de la obra conforme a lo requerido en el control de precio, plazo, calidad, seguridad, medio 

ambiental y de obligaciones contractuales, así como el Factor III: Organización y Programación 

de la Supervisión de Obra, que contempló la  metodología para las actividades de coordinación 

con el contratista y la Entidad, desarrolló lo concerniente a la gestión de recursos, definición de 

funciones del personal clave y el cronograma Gantt de actividades por cada mes de ejecución. 

 

Por lo descrito anteriormente, el comité de selección otorga 20.00 puntos correspondientes a 

este factor de evaluación, considerando que el postor desarrolló íntegramente la metodología 

que sustente su oferta. 

 

 

12. RESPECTO AL POSTOR: CONSORCIO SINERGY GROUP (ENRIQUE ANIBAL GUTIERREZ 

CARDENAS - MIGUEL CISNEROS MALLCCO) 
 

En la metodología propuesta, el postor desarrolla el Factor I: Actividades durante la supervisión 

de la obra, literal a) Actividades antes del inicio de la obra, b) Actividades durante la ejecución 

de la obra, y literal c) Actividades durante la recepción de la obra (en concordancia con el numeral 

2.2.3 de los términos de referencia). 

 

El postor ha desarrollado el Factor II: Procedimiento para el control de obra durante la supervisión 

de la obra conforme a lo requerido en el control de precio, plazo, calidad, seguridad, medio 

ambiental y de obligaciones contractuales, así como el Factor III: Organización y Programación 

de la Supervisión de Obra, que contempló la  metodología para las actividades de coordinación 

con el contratista y la Entidad, desarrolló lo concerniente a la gestión de recursos, definición de 

funciones del personal clave y el cronograma Gantt de actividades por cada mes de ejecución. 
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Por lo descrito anteriormente, el comité de selección otorga 20.00 puntos correspondientes a 

este factor de evaluación, considerando que el postor desarrolló íntegramente la metodología 

que sustente su oferta. 

 

 

13. RESPECTO AL POSTOR: CONSTRUCTORA E INVERSIONES RANDALL S.A.C. 
 

En la metodología propuesta, el postor desarrolla el Factor I: Actividades durante la supervisión 

de la obra, literal a) Actividades antes del inicio de la obra, b) Actividades durante la ejecución 

de la obra, y literal c) Actividades durante la recepción de la obra (en concordancia con el numeral 

2.2.3 de los términos de referencia). 

 

El postor ha desarrollado el Factor II: Procedimiento para el control de obra durante la supervisión 

de la obra conforme a lo requerido en el control de precio, plazo, calidad, seguridad, medio 

ambiental y de obligaciones contractuales, así como el Factor III: Organización y Programación 

de la Supervisión de Obra, que contempló la  metodología para las actividades de coordinación 

con el contratista y la Entidad, desarrolló lo concerniente a la gestión de recursos, definición de 

funciones del personal clave y el cronograma Gantt de actividades por cada mes de ejecución. 

 

Por lo descrito anteriormente, el comité de selección otorga 20.00 puntos correspondientes a 

este factor de evaluación, considerando que el postor desarrolló íntegramente la metodología 

que sustente su oferta. 

 

 

14. RESPECTO AL POSTOR: CONSORCIO BENHUR (ARMAS CHUMAN EDWARD LEONCIO - 

ARMAS FRANCO JESSE JOE) 
 

En la metodología propuesta, el postor desarrolla el Factor I: Actividades durante la supervisión 

de la obra, literal a) Actividades antes del inicio de la obra, b) Actividades durante la ejecución 

de la obra, sin embargo, en este literal, el postor señala como primer punto el “control de calidad”, 

en el que no se ha mencionado actividades respecto a la revisión y aprobación de diseños y 

métodos de construcción.  

 

Del mismo modo, señala como segundo punto las “comunicaciones con la entidad”, en el que no 

se ha desarrollado actividades respecto a la emisión de opiniones técnicas e informes técnicos. 

Asimismo, teniendo en cuenta que las actividades durante la ejecución de la obra, refieren 

señalar una metodología respecto al avance de la obra, situaciones que signifiquen 

modificaciones al expediente, así como, de ser el caso, la aplicación de la Junta de Resolución 

de Disputas, conforme lo establecido en los términos de referencia; se ha verificado que dichas 

actividades, no han sido señalada en la metodología. 

 

Por otro lado, teniendo en cuenta que el literal c) Actividades durante la recepción de la obra 

debe encontrarse en concordancia con el numeral 2.2.3 de los términos de referencia, se verifica 

que el postor no ha mencionado actividades respecto a la revisión y aprobación de planos post 

construcción, resumen del control de obra y la presentación de informes previos a la recepción. 

 

El postor ha desarrollado el Factor II: Procedimiento para el control de obra durante la supervisión 

de la obra conforme a lo requerido en el control de precio, plazo, calidad, seguridad, medio 

ambiental y de obligaciones contractuales, así como el Factor III: Organización y Programación 

de la Supervisión de Obra, que contempló la  metodología para las actividades de coordinación 
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con el contratista y la Entidad, desarrolló lo concerniente a la gestión de recursos, definición de 

funciones del personal clave y el cronograma Gantt de actividades por cada mes de ejecución. 

 

Por lo descrito anteriormente, el comité de selección otorga 00.00 puntos correspondientes a 

este factor de evaluación, considerando que el postor no desarrolló íntegramente la metodología 

que sustente su oferta. 

 

 

15. RESPECTO AL POSTOR: CONSORCIO CONSULTOR SALOMÓN (QUISPE DOMINGUEZ 

JULIO MANUEL - MS SERVICIOS S.A.C.) 
 

En la metodología propuesta, el postor desarrolla el Factor I: Actividades durante la supervisión 

de la obra, literal a) Actividades antes del inicio de la obra, b) Actividades durante la ejecución 

de la obra,  literal c) Actividades durante la recepción de la obra (en concordancia con el numeral 

2.2.3 de los términos de referencia), sin embargo en este literal, teniendo en cuenta que debió 

desarrollarse en concordancia con lo establecido en el numeral 2.2.3 de los términos de 

referencia, el postor no ha considerado dentro de su metodología, el desarrollo de las actividades  

referidas a la elaboración de la liquidación de obra, en caso lo requiera la entidad; ya que sólo 

hizo referencia a que dentro de los plazos previstos en el Art. 209 del RLCE, el supervisor 

presenta a la Entidad sus propios cálculos, excluyendo aquellos que se encuentran sometidos a 

un medio de solución de controversias. 

 

El postor ha desarrollado el Factor II: Procedimiento para el control de obra durante la supervisión 

de la obra conforme a lo requerido en el control de precio, plazo, calidad, seguridad, medio 

ambiental y de obligaciones contractuales, así como el Factor III: Organización y Programación 

de la Supervisión de Obra, que contempló la  metodología para las actividades de coordinación 

con el contratista y la Entidad, desarrolló lo concerniente a la gestión de recursos, definición de 

funciones del personal clave y el cronograma Gantt de actividades por cada mes de ejecución. 

 

Por lo descrito anteriormente, el comité de selección otorga 00.00 puntos correspondientes a 

este factor de evaluación, considerando que el postor no desarrolló íntegramente la metodología 

que sustente su oferta. 

 

 

16. RESPECTO AL POSTOR: CONSORCIO SOLIDARIDAD (BARTOLO SEGURA BRENDA 

CARMEN - GOMEZ CABRERA JESUS JOSE) 
 

En la metodología propuesta, el postor desarrolla el Factor I: Actividades durante la supervisión 

de la obra, literal a) Actividades antes del inicio de la obra, b) Actividades durante la ejecución 

de la obra,  literal c) Actividades durante la recepción de la obra (en concordancia con el numeral 

2.2.3 de los términos de referencia), sin embargo en este literal, teniendo en cuenta que debió 

desarrollarse en concordancia con lo establecido en el numeral 2.2.3 de los términos de 

referencia, el postor no ha considerado dentro de su metodología, el desarrollo de las actividades  

referidas a la elaboración de resúmenes estadísticos de control de calidad de obra, presentación 

de informes previos a la recepción y la elaboración de la liquidación de obra, en caso lo requiera 

la entidad. 

 

El postor ha desarrollado el Factor II: Procedimiento para el control de obra durante la supervisión 

de la obra conforme a lo requerido en el control de precio, plazo, calidad, seguridad, medio 

ambiental y de obligaciones contractuales, así como el Factor III: Organización y Programación 
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de la Supervisión de Obra, que contempló la  metodología para las actividades de coordinación 

con el contratista y la Entidad, desarrolló lo concerniente a la gestión de recursos, definición de 

funciones del personal clave y el cronograma Gantt de actividades por cada mes de ejecución. 

 

Por lo descrito anteriormente, el comité de selección otorga 00.00 puntos correspondientes a 

este factor de evaluación, considerando que el postor no desarrolló íntegramente la metodología 

que sustente su oferta. 

 

 

17. RESPECTO AL POSTOR: CONTRATISTAS GENERALES VIRGEN DE COCHARCAS PERU 

S.R.L. 
 

Para la Metodología Propuesta, se ha verificado que el postor ha consignado en su propuesta el 

Factor I: Actividades Durante la Supervisión de la Obra, detallando la metodología el literal a) 

Actividades antes del inicio de la obra, b) Actividades durante ejecución de la obra que contempla 

controles técnicos, diseños de ejecución, control de modificaciones al proyecto, absoluciones de 

consulta, comunicaciones con la Entidad, controles de avance de obra, asesoría a la Entidad en 

controversias con el contratista, junta de resolución de disputas, entre otros, en el literal c) 

Actividades durante la recepción de la obra (en concordancia con el numeral 2.2.3 de los términos 

de referencia) el postor no consideró efectuar el resumen estadístico del control de calidad de la 

obra ejecutada, así como tampoco contempló la presentación del informe previo a la recepción 

de obra, ya que hizo referencia al informe final de obra que es distinto a lo requerido. El postor 

tampoco detalló la metodología relacionada a informar a la Entidad del levantamiento de 

observaciones relacionadas a la recepción de obra, ni tampoco indicó la metodología de la 

Elaboración de la liquidación de obra, en caso lo requiera la Entidad. 

 

El postor ha desarrollado el Factor II: Procedimiento para el control de obra durante la supervisión 

de la obra conforme a lo requerido en el control de pecio, plazo, calidad, seguridad, medio 

ambiental y de obligaciones contractuales, así como el Factor III: Organización y Programación 

de la Supervisión de Obra contemplando las actividades de coordinación con el contratista y la 

entidad, gestión de recursos, definición de funciones del personal clave y el cronograma Gantt 

de actividades por cada mes de ejecución. Es preciso indicar que el cronograma plantea nueve 

(9) meses de actividades para la ejecución de obra y un (1) mes para la liquidación de obra, así 

como una duración total de 301 días, este detalle no desestima el cronograma ya que la revisión 

de la propuesta es integral y el postor en el Anexo Nº 4 indicó que el plazo para prestar el servicio 

de consultoría es de trescientos (300) días calendarios.  

 

Por lo revisado, se concluye en que el postor no desarrolló la metodología que sustente su oferta, 

según lo requerido en el Factor de Evaluación denominado B. Metodología Propuesta, por lo que 

corresponde otorgarle 0.00 puntos 

 

 

18. RESPECTO AL POSTOR: CONSORCIO SUPERVISIÓN EL ANGOLO (CORPORACION 

DARIKSON INGENIERIA S.A.C. - SALAZAR CARRILLO JOSÉ CARLOS) 

 

En el Factor I: Actividades Durante la supervisión de la obra, el postor ha propuesto como 

metodología, los pasos, procedimientos y plazos según detalle de las Bases Integradas, no 

adicionando alguna otra forma de proceder ante las casuísticas requeridas.  
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Ha desarrollado el Factor II: Procedimiento para el control de obra durante la supervisión de la 

obra conforme a lo requerido en el control de pecio, plazo, calidad, seguridad, medio ambiental 

y de obligaciones contractuales, así como el Factor III: Organización y Programación de la 

Supervisión de Obra contemplando las actividades de coordinación con el contratista y la entidad, 

gestión de recursos, definición de funciones del personal clave y el cronograma Gantt de 

actividades por cada mes de ejecución.  

 

En ese sentido, este comité concluye en que el postor desarrolló la metodología que sustenta su 

oferta, según lo requerido en el Factor de Evaluación denominado B. Metodología Propuesta, 

por lo que corresponde otorgarle 20.00 puntos 

 

 

19. RESPECTO AL POSTOR: CONSORCIO CONADIS (REGNER ALFONZO BASURCO 

JIMENEZ - OSCAR EFRAIN ALARCON MUNDACA) 

 

El postor ha desarrollado la metodología correspondiente al Factor I: Actividades Durante la 

supervisión de la obra, desarrollando el literal a) Actividades antes del inicio de la obra, b) 

Actividades durante ejecución de la obra, literal c) Actividades durante la recepción de la obra 

(en concordancia con el numeral 2.2.3 de los términos de referencia), donde el postor no 

desarrolló la metodología correspondiente a efectuar el resumen estadístico de control de calidad 

de obra ejecutada requerida previa a la etapa de recepción de obra y tampoco lo referente a 

elaborar la liquidación de obra, en caso lo requiera la Entidad.  

 

Por otro lado, el postor ha desarrollado el Factor II: Procedimiento para el control de obra durante 

la supervisión de la obra conforme a lo requerido en el control de pecio, plazo, calidad, seguridad, 

medio ambiental y de obligaciones contractuales, así como el Factor III: Organización y 

Programación de la Supervisión de Obra contemplando las actividades de coordinación con el 

contratista y la entidad, gestión de recursos, definición de funciones del personal clave y el 

cronograma Gantt de actividades por cada mes de ejecución.  

 

Por lo revisado, se concluye en que el postor no desarrolló la metodología que sustente su oferta, 

según lo requerido en el Factor de Evaluación denominado B. Metodología Propuesta, por lo que 

corresponde otorgarle 0.00 puntos 

 

 

20. RESPECTO AL POSTOR: ACUÑA VEGA CONSULTORES Y EJECUTORES E.I.R.L. 

 

El postor desarrolló el Factor I: Actividades durante la supervisión de la obra, literal a) 

Actividades antes del inicio de la obra, b) Actividades durante la ejecución de la obra y literal c) 

Actividades durante la recepción de la obra (en concordancia con el numeral 2.2.3 de los 

términos de referencia)  

 

Por otro lado, el postor ha desarrollado el Factor II: Procedimiento para el control de obra durante 

la supervisión de la obra conforme a lo requerido en el control de pecio, plazo, calidad, seguridad, 

medio ambiental y de obligaciones contractuales, así como el Factor III: Organización y 

Programación de la Supervisión de Obra contemplando las actividades de coordinación con el 

contratista y la entidad, gestión de recursos, definición de funciones del personal clave y el 

cronograma Gantt de actividades por cada mes de ejecución.  
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Por lo descrito anteriormente, el comité de selección otorga 20.00 puntos correspondientes a 

este factor de evaluación, por desarrollar íntegramente la metodología que sustente su oferta.   

 

 

21. RESPECTO AL POSTOR: CONSORCIO HOFE (ALABASTRO S.A.C. - ESTELA PALOMINO 

RUIZ) 

 

En la metodología propuesta, el postor desarrolló el Factor I: Actividades durante la supervisión 

de la obra, literal a) Actividades antes del inicio de la obra, literal b) Actividades durante la 

ejecución de la obra y literal c) Actividades durante la recepción de la obra (en concordancia con 

el numeral 2.2.3 de los términos de referencia), donde el postor no contempló la metodología 

para efectuar el resumen estadístico de control de calidad de obra, así como tampoco la 

elaboración de la liquidación de obra, en caso lo requiera la Entidad.  

 

Por otro lado, el postor ha desarrollado el Factor II: Procedimiento para el control de obra durante 

la supervisión de la obra conforme a lo requerido en el control de pecio, plazo, calidad, seguridad, 

medio ambiental y de obligaciones contractuales, así como el Factor III: Organización y 

Programación de la Supervisión de Obra contemplando las actividades de coordinación con el 

contratista y la entidad, gestión de recursos, definición de funciones del personal clave y el 

cronograma Gantt de actividades por cada mes de ejecución. En relación al cronograma presente 

es preciso indicar que los días contemplados para la ejecución de obra y la recepción 

(liquidación) hacen un total de trescientos (300) días calendarios conforme al Anexo Nº 4 

presentado por el postor, hecho que no invalida que el tiempo total del cronograma Gantt sea de 

300.39 días, ya que el comité de selección realiza una evaluación integral de la propuesta.  

 

Por lo descrito anteriormente, el comité de selección otorga 0.00 puntos correspondientes a este 

factor de evaluación, considerando que el postor no desarrolló íntegramente la metodología que 

sustente su oferta.   

 

 

22. RESPECTO AL POSTOR: CONSORCIO ANDINO (GINES MILLA PILAR SHEILA - G & A 

CONSULTORES Y CONTRATISTAS S.A.C.) 

 

En la metodología propuesta, el postor desarrollo el Factor I: Actividades durante la supervisión 

de la obra, literal a) Actividades antes del inicio de la obra, b) Actividades durante la ejecución 

de la obra y c) Actividades durante la recepción de la obra (en concordancia con el numeral 2.2.3 

de los términos de referencia) donde indica que presentará un Informe del Estado situacional de 

la obra ejecutada que contemplará el dossier de calidad, mas no indica que este contendrá el 

resumen estadístico de control de calidad de obra.    

 

El postor ha desarrollado el Factor II: Procedimiento para el control de obra durante la supervisión 

de la obra conforme a lo requerido en el control de pecio, plazo, calidad, seguridad, medio 

ambiental y de obligaciones contractuales, así como el Factor III: Organización y Programación 

de la Supervisión de Obra, que contempló la  metodología para las actividades de coordinación 

con el contratista y la Entidad, desarrolló lo concerniente a la gestión de recursos, definición de 

funciones del personal clave y el cronograma Gantt de actividades por cada mes de ejecución. 

En relación al cronograma presentado es preciso indicar que los días contemplados para la 

ejecución de obra y la recepción (liquidación) hacen un total de trescientos (300) días calendarios 

conforme al Anexo Nº 4 presentado por el postor, hecho que no invalida que el tiempo total del 
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cronograma Gantt sea de trescientos quince (315) días, ya que se evidencia que esos quince 

(15) días se refieren a las actividades previas a la ejecución de la obra.  

 

Por lo descrito anteriormente, el comité de selección otorga 0.00 puntos correspondientes a este 

factor de evaluación, considerando que el postor no desarrolló íntegramente la metodología que 

sustente su oferta.   

 

 

23. RESPECTO AL POSTOR: CONSORCIO SUPERVISOR URPA (FELITA S.A.C. - BALESTRA 

S.A.C.) 

 

En la metodología propuesta, el postor detalla el Factor I: Actividades durante la supervisión de 

la obra, literal a) Actividades antes del inicio de la obra, b) Actividades durante ejecución de la 

obra, c) Actividades durante la recepción de la obra (en concordancia con el numeral 2.2.3 de 

los términos de referencia) donde no contempla su participación en la liquidación del contrato de 

obra conforme al Art. 209 del Reglamento de la Ley de contrataciones, ni de presentar la 

liquidación del contrato con sus propios cálculos o elaborar la liquidación de obra en caso lo 

requiera le Entidad.  

 

Ahora bien, el postor ha desarrollado el Factor II: Procedimiento para el control de obra durante 

la supervisión de la obra conforme a lo requerido en el control de pecio, plazo, calidad, seguridad, 

medio ambiental y de obligaciones contractuales, así como el Factor III: Organización y 

Programación de la Supervisión de Obra, que contempló la  metodología para las actividades de 

coordinación con el contratista y la Entidad, desarrolló lo concerniente a la gestión de recursos, 

definición de funciones del personal clave y el cronograma Gantt de actividades por cada mes 

de ejecución. En relación al cronograma presentado es preciso indicar que los días contemplados 

para la ejecución de obra y la recepción (liquidación) hacen un total de trescientos (300) días 

calendarios conforme al Anexo Nº 4 presentado por el postor, así como se aprecia las actividades 

previas a la ejecución de la obra.   

 

Por lo descrito anteriormente, el comité de selección otorga 0.00 puntos correspondientes a este 

factor de evaluación, considerando que el postor no desarrolló íntegramente la metodología que 

sustente su oferta.   

 

 

24. RESPECTO AL POSTOR: CONSORCIO EDIFICACION (JULCA CHACON JOHN FRANCIS - 

COORPORACION ZAPATA INGENIEROS S.A.C.) 

 

En la metodología propuesta, el postor desarrolla el Factor I: Actividades durante la supervisión 

de la obra, literal a) Actividades antes del inicio de la obra, b) Actividades durante la ejecución 

de la obra, c) Actividades durante la recepción de la obra (en concordancia con el numeral 2.2.3 

de los términos de referencia). 

 

Ahora bien, el postor ha desarrollado el Factor II: Procedimiento para el control de obra durante 

la supervisión de la obra conforme a lo requerido en el control de precio, plazo, calidad, 

seguridad, medio ambiental y de obligaciones contractuales, así como el Factor III: Organización 

y Programación de la Supervisión de Obra, que contempló la  metodología para las actividades 

de coordinación con el contratista y la Entidad, desarrolló lo concerniente a la gestión de 
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recursos, definición de funciones del personal clave y el cronograma Gantt de actividades por 

cada mes de ejecución.  

 

Por lo descrito anteriormente, el comité de selección otorga 20.00 puntos correspondientes a 

este factor de evaluación, considerando que el postor desarrolló íntegramente la metodología 

que sustente su oferta.   

 

 

25. RESPECTO AL POSTOR: CONSORCIO URANO (ROBERTO CHAVEZ BRAVO - BENITO 

URIBE ROMAN VASQUEZ) 

 

En la metodología propuesta, el postor desarrolla el Factor I: Actividades durante la supervisión 

de la obra, literal a) Actividades antes del inicio de la obra, b) Actividades durante la ejecución 

de la obra, y literal c) Actividades durante la recepción de la obra (en concordancia con el numeral 

2.2.3 de los términos de referencia) mas no considera lo referente a la liquidación del contrato 

de supervisión de obra. 

 

El postor ha desarrollado el Factor II: Procedimiento para el control de obra durante la supervisión 

de la obra conforme a lo requerido en el control de precio, plazo, calidad, seguridad, medio 

ambiental y de obligaciones contractuales, así como el Factor III: Organización y Programación 

de la Supervisión de Obra, que contempló la  metodología para las actividades de coordinación 

con el contratista y la Entidad, desarrolló lo concerniente a la gestión de recursos, definición de 

funciones del personal clave, sin embargo no presentó el cronograma Gantt de actividades por 

cada mes de ejecución.  

 

Por lo descrito anteriormente, el comité de selección otorga 00.00 puntos correspondientes a 

este factor de evaluación, considerando que el postor no desarrolló íntegramente la metodología 

que sustente su oferta.   
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INFORME Nº 002-2023-CONADIS-CS-CP01 

PARA  : GILMER RONY ESPINOZA BACA 
    Director I de la Unidad de Abastecimiento 
 
DE  : MELENCA BLANCA SALVADOR RAFAEL 
    Presidente del Comité de Selección 
 
    JAVIER ENRIQUE PALACIOS MARCELO 
    Miembro Titular del Comité de Selección 
 
    JORGE JAIME BRAVO VALENCIA 
    Miembro Titular del Comité de Selección 
 
ASUNTO : Solicitud de desempate por sorteo electrónico a través del SEACE 
 
REFRENCIA : a) Acta Nº 04 del 10 de octubre de 2023 
    b) Acta Nº 03 del 05 de octubre de 2023 
 
FECHA  : Lima, 10 de octubre de 2023 
 

Tengo el agrado de dirigirme a Usted, a efectos de poner a vuestro conocimiento lo siguiente: 
 

Mediante documento de la referencia b), Acta Nº 03 del 05 de octubre de 2023, el Comité de 
Selección del procedimiento de selección denominado Concurso Público Nº 001-2023-CONADIS, 
acordó entre otros puntos: “Aprobar el Cuadro de Evaluación Económica de Ofertas”, por lo que 
tras revisar el “Cuadro de Evaluación Técnica de Ofertas”, se verificó que el postor VIVES ARANA 
CARLOS HUMBERTO, obtuvo 80.00 puntos como Puntaje por Evaluación Técnica; 
correspondiendo realizar la evaluación de su oferta económica. 
 

En ese sentido, mediante el documento de la referencia a), Acta Nº 04 del 10 de octubre de 
2023, el Comité de Selección realiza la rectificación del “Cuadro de Evaluación Económica de 
Ofertas” así como de la Determinación del Puntaje Total de las Ofertas, por lo que continúa 
existiendo un empate del puntaje total entre trece (13) postores, según detalle: 
 

DESCRIPCIÓN UM CANT. POSTOR 

EVALUACIÓN 

PUNTAJE 
TOTAL 

O
R

D
E

N
 D

E
 

P
R

E
L

A
C

IÓ
N

 

 

 
CONTRATACIÓN DEL 

SERVICIO DE 
CONSULTORÍA DE OBRA: 

"MEJORAMIENTO DE 
LOS SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN TÉCNICO 
PRODUCTIVA DEL 

CENTRO DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PRODUCTIVA 

(CETPRO) ALCIDES 
SALOMÓN ZORRILLA, 

DISTRITO DE 
BELLAVISTA, PROVINCIA 
CONSTITUCIONAL DEL 

CALLAO" 

GLOBAL 1 

PABLO ISIDORO FELIX LOZA 100.00 1  

ALANOCA ARAGON 
BERNARDO 

82.00 14  

CONSORCIO GS&CF 
(GONZALEZ SANCHEZ 
SEGUNDO CESAR - 
CORDOVA FACUNDO LUIS 
ALBERTO) 

100.00 1  

CONSULTORES ASOCIADOS 
(ZORA CARBAJAL ALVAREZ 
JORGE ALBERTO - LEYVA 
CUEVA JOSE LUIS) 

100.00 1  
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  UM CANT. POSTOR 

EVALUACIÓN 

PUNTAJE 
TOTAL 

O
R

D
E

N
 D

E
 

P
R

E
L

A
C

IÓ
N

 

 

 

   DON EDUARDO J.J S.A.C. 100.00 1  

CONTRATACIÓN 
DEL SERVICIO DE 
CONSULTORÍA DE 

OBRA: 
"MEJORAMIENTO 

DE LOS 
SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN 
TÉCNICO 

PRODUCTIVA DEL 
CENTRO DE 
EDUCACIÓN 

TÉCNICO 
PRODUCTIVA 

(CETPRO) 
ALCIDES 

SALOMÓN 
ZORRILLA, 

DISTRITO DE 
BELLAVISTA, 
PROVINCIA 

CONSTITUCIONAL 
DEL CALLAO" 

GLOBAL 1 

ROZAS LA TORRE JOSÉ LUIS 100.00 1  

CORPORACION SAGITARIO E.H. 
S.A.C. 

100.00 1  

PAMPALIBRE S.A.C. 100.00 1  

VIVES ARANA CARLOS 
HUMBERTO 

82.00 14  

MENDOZA PICOAGA CARLOS 
HUMBERTO 

100.00 1  

CONSORCIO SINERGY GROUP 
(ENRIQUE ANIBAL GUTIERREZ 
CARDENAS - MIGUEL CISNEROS 
MALLCCO) 

100.00 1  

CONSTRUCTORA E 
INVERSIONES RANDALL S.A.C. 

100.00 1  

CONSORCIO BENHUR(ARMAS 
CHUMAN EDWARD LEONCIO - 
ARMAS FRANCO JESSE JOE) 

82.00 14  

CONSORCIO CONSULTOR 
SALOMÓN 
(QUISPE DOMINGUEZ JULIO 
MANUEL - MS SERVICIOS S.A.C.) 

82.00 14  

CONTRATISTAS GENERALES 
VIRGEN DE COCHARCAS PERU 
S.R.L. 

82.00 14  

CONSORCIO SUPERVISIÓN EL 
ANGOLO 
(CORPORACION DARIKSON 
INGENIERIA S.A.C. - SALAZAR 
CARRILLO JOSÉ CARLOS) 

100.00 1  

CONSORCIO CONADIS 
(BASURCO JIMENEZ REGNER 
ALFONZO - ALARCON MUNDACA 
OSCAR EFRAIN) 

82.00 14  

ACUÑA VEGA CONSULTORES Y 
EJECUTORES E.I.R.L. 

100.00 1  

CONSORCIO HOFE 
(ALABASTRO S.A.C. - ESTELA 
PALOMINO RUIZ) 

82.00 14  

CONSORCIO SUPERVISOR URPA 
(FELITA S.A.C. - BALESTRA 
S.A.C.) 

82.00 14  

CONSORCIO EDIFICACION 
(JULCA CHACON JOHN FRANCIS - 
COORPORACION ZAPATA 
INGENIEROS S.A.C.) 

100.00 1  

CONSORCIO URANO(CHAVEZ 
BRAVO DAGOBERTO - ROMAN 
VASQUEZ BENITO URIBE) 

82.00 14  
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Por lo que este Comité de Selección, solicita el desempate por sorteo electrónico a través del 
SEACE, para poder determinar el orden de prelación y continuar con el procedimiento de 
selección. 
 
Atentamente, 
 
 
 

 

 

 

 

 ..................................................................... ..................................................................... 

 JORGE JAIME BRAVO VALENCIA JAVIER ENRIQUE PALACIOS MARCELO 

 Miembro Titular Miembro Titular 

 

 

 

 

 

 

 

..................................................................... 

MELENCA BLANCA SALVADOR RAFAEL 

Presidente Titular 
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100 Ptos

PABLO ISIDORO FELIX LOZA            713,679.03 100.000000 100.000000

ALANOCA ARAGON BERNARDO            713,679.03 100.000000 100.000000

CONSORCIO GS&CF

(GONZALEZ SANCHEZ SEGUNDO CESAR - CORDOVA 

FACUNDO LUIS ALBERTO)

           713,679.03 100.000000 100.000000

CONSULTORES ASOCIADOS

(ZORA CARBAJAL ALVAREZ JORGE ALBERTO - LEYVA 

CUEVA JOSE LUIS)

           713,679.03 100.000000 100.000000

ÚNICO

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE 

CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA 

SUPERVISIÓN DE LA OBRA: 

"M EJORAM IENTO DE LOS SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN TÉCNICO PRODUCTIVA DEL 

CENTRO DE EDUCACIÓN TÉCNICO 

PRODUCTIVA (CETPRO) ALCIDES 

SALOM ÓN ZORRILLA, DISTRITO DE 

BELLAVISTA, PROVINCIA 

CONSTITUCIONAL DEL CALLAO”

GLOBAL 1            792,976.69 

ITEM 

N°
DESCRIPCIÓN UM CANT. POSTOR

EVALUACIÓN

 VALOR

REFERENCIAL 
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ACTA Nº 04 
 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001-2023-CONADIS 
 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA: 
"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN TÉCNICO PRODUCTIVA DEL CENTRO DE 

EDUCACIÓN TÉCNICO PRODUCTIVA (CETPRO) ALCIDES SALOMÓN ZORRILLA, DISTRITO DE 
BELLAVISTA, PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO” 

 
 

Siendo las 11:43 horas del día 10 de octubre de 2023, se reunieron los miembros integrantes del Comité de 
Selección designados mediante Resolución N° D000052-2023-CONADIS-OAD de fecha 23 de mayo de 2023, 
conformado por las siguientes personas: 
 

• MELENCA BLANCA SALVADOR RAFAEL   Presidente Titular 
• JORGEJAIME BRAVO VALENCIA    Miembro Titular 
• JAVIER ENRIQUE PALACIOS MARCELO   Miembro Titular 

 
 
AGENDA 
 
- Rectificación de Evaluación Económica de Ofertas. 
 
 
DESARROLLO DE LA AGENDA 
 
- Con fecha 05 de octubre de 2023, mediante Acta N° 03 se acuerda, entre otros puntos; “Aprobar el Cuadro 

de Evaluación Económica de Ofertas”, y remitir la documentación correspondiente a la calificación y 
evaluación de ofertas, a la Unidad de Abastecimiento, a efectos de solicitar realizar el desempate por sorteo 
electrónico a través del SEACE. 
 

- De la revisión efectuada al “Cuadro de Evaluación Técnica de Ofertas”, se verifica que el postor VIVES 
ARANA CARLOS HUMBERTO, obtuvo 80.00 puntos como Puntaje por Evaluación Técnica; correspondiendo 
realizar la evaluación de su oferta económica; no obstante, se verifica en el “Cuadro de Evaluación 
Económica de Ofertas”, que no se ha incluido su oferta y el “Puntaje por Evaluación Económica” obtenido; 
determinándose además que dicha evaluación no alterará el “Cuadro Determinación Puntaje Total”. 
 

- En ese sentido se procede a realiza la rectificación del “Cuadro de Evaluación Económica de Ofertas”, 
teniendo en cuenta lo dispuesto en el artículo 83 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado; 
obteniéndose el siguiente resultado: 
 
ETAPA DE EVALUACIÓN DE OFERTAS ECONÓMICAS 
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100 Ptos

DON EDUARDO J.J S.A.C.            713,679.03 100.000000 100.000000

ROZAS LA TORRE JOSÉ LUIS            713,679.03 100.000000 100.000000

CORPORACION SAGITARIO E.H. S.A.C.            713,679.03 100.000000 100.000000

PAMPALIBRE S.A.C.            713,679.03 100.000000 100.000000

VIVES ARANA CARLOS ARTURO            713,679.03 100.000000 100.000000

MENDOZA PICOAGA CARLOS HUMBERTO            713,679.03 100.000000 100.000000

CONSORCIO SINERGY GROUP

(ENRIQUE ANIBAL GUTIERREZ CARDENAS - MIGUEL 

CISNEROS MALLCCO)

           713,679.03 100.000000 100.000000

CONSTRUCTORA E INVERSIONES RANDALL S.A.C.            713,679.03 100.000000 100.000000

CONSORCIO BENHUR

(ARMAS CHUMAN EDWARD LEONCIO - ARMAS FRANCO 

JESSE JOE)

           713,679.03 100.000000 100.000000

CONSORCIO CONSULTOR SALOMÓN

(QUISPE DOMINGUEZ JULIO MANUEL - MS SERVICIOS 

S.A.C.)

           713,679.03 100.000000 100.000000

CONTRATISTAS GENERALES VIRGEN DE COCHARCAS 

PERU S.R.L.
           713,679.03 100.000000 100.000000

CONSORCIO SUPERVISIÓN EL ANGOLO

(CORPORACION DARIKSON INGENIERIA S.A.C. - 

SALAZAR CARRILLO JOSÉ CARLOS)

           713,679.03 100.000000 100.000000

CONSORCIO CONADIS

(BASURCO JIMENEZ REGNER ALFONZO - ALARCON 

MUNDACA OSCAR EFRAIN)

           713,679.03 100.000000 100.000000

ACUÑA VEGA CONSULTORES Y EJECUTORES E.I.R.L.            713,679.03 100.000000 100.000000

CONSORCIO HOFE

(ALABASTRO S.A.C. - ESTELA PALOMINO RUIZ)
           713,679.03 100.000000 100.000000

CONSORCIO SUPERVISOR URPA

(FELITA S.A.C. - BALESTRA S.A.C.)
           713,679.03 100.000000 100.000000

CONSORCIO EDIFICACION

(JULCA CHACON JOHN FRANCIS - COORPORACION 

ZAPATA INGENIEROS S.A.C.)

           713,679.03 100.000000 100.000000

CONSORCIO URANO

(CHAVEZ BRAVO DAGOBERTO - ROMAN VASQUEZ 

BENITO URIBE)

           713,679.03 100.000000 100.000000

ÚNICO

CONTRATACIÓN DEL 

SERVICIO DE CONSULTORÍA 

DE OBRA PARA LA 

SUPERVISIÓN DE LA OBRA: 

"MEJORAMIENTO DE LOS 

SERVICIOS DE EDUCACIÓN 

TÉCNICO PRODUCTIVA DEL 

CENTRO DE EDUCACIÓN 

TÉCNICO PRODUCTIVA 

(CETPRO) ALCIDES SALOMÓN 

ZORRILLA, DISTRITO DE 

BELLAVISTA, PROVINCIA 

CONSTITUCIONAL DEL 

CALLAO”

GLOBAL 1            792,976.69 

ITEM 

N°
DESCRIPCIÓN UM CANT. POSTOR

EVALUACIÓN

 VALOR
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PABLO ISIDORO FELIX LOZA 100.00 90.00 100.00 10.00 100.00 1

ALANOCA ARAGON BERNARDO 80.00 72.00 100.00 10.00 82.00 14

CONSORCIO GS&CF

(GONZALEZ SANCHEZ SEGUNDO CESAR - CORDOVA 

FACUNDO LUIS ALBERTO)

100.00 90.00 100.00 10.00 100.00 1

CONSULTORES ASOCIADOS

(ZORA CARBAJAL ALVAREZ JORGE ALBERTO - LEYVA 

CUEVA JOSE LUIS)

100.00 90.00 100.00 10.00 100.00 1

DON EDUARDO J.J S.A.C. 100.00 90.00 100.00 10.00 100.00 1

ROZAS LA TORRE JOSÉ LUIS 100.00 90.00 100.00 10.00 100.00 1

CORPORACION SAGITARIO E.H. S.A.C. 100.00 90.00 100.00 10.00 100.00 1

PAMPALIBRE S.A.C. 100.00 90.00 100.00 10.00 100.00 1

VIVES ARANA CARLOS ARTURO 80.00 72.00 100.00 10.00 82.00 14

MENDOZA PICOAGA CARLOS HUMBERTO 100.00 90.00 100.00 10.00 100.00 1

CONSORCIO SINERGY GROUP

(ENRIQUE ANIBAL GUTIERREZ CARDENAS - MIGUEL 

CISNEROS MALLCCO)

100.00 90.00 100.00 10.00 100.00 1

CONSTRUCTORA E INVERSIONES RANDALL S.A.C. 100.00 90.00 100.00 10.00 100.00 1

CONSORCIO BENHUR

(ARMAS CHUMAN EDWARD LEONCIO - ARMAS FRANCO 

JESSE JOE)

80.00 72.00 100.00 10.00 82.00 14

CONSORCIO CONSULTOR SALOMÓN

(QUISPE DOMINGUEZ JULIO MANUEL - MS SERVICIOS 

S.A.C.)

80.00 72.00 100.00 10.00 82.00 14

CONTRATISTAS GENERALES VIRGEN DE COCHARCAS 

PERU S.R.L.
80.00 72.00 100.00 10.00 82.00 14

CONSORCIO SUPERVISIÓN EL ANGOLO

(CORPORACION DARIKSON INGENIERIA S.A.C. - 

SALAZAR CARRILLO JOSÉ CARLOS)

100.00 90.00 100.00 10.00 100.00 1

CONSORCIO CONADIS

(BASURCO JIMENEZ REGNER ALFONZO - ALARCON 

MUNDACA OSCAR EFRAIN)

80.00 72.00 100.00 10.00 82.00 14

ACUÑA VEGA CONSULTORES Y EJECUTORES E.I.R.L. 100.00 90.00 100.00 10.00 100.00 1

CONSORCIO HOFE

(ALABASTRO S.A.C. - ESTELA PALOMINO RUIZ)
80.00 72.00 100.00 10.00 82.00 14

CONSORCIO SUPERVISOR URPA

(FELITA S.A.C. - BALESTRA S.A.C.)
80.00 72.00 100.00 10.00 82.00 14

CONSORCIO EDIFICACION

(JULCA CHACON JOHN FRANCIS - COORPORACION 

ZAPATA INGENIEROS S.A.C.)

100.00 90.00 100.00 10.00 100.00 1

CONSORCIO URANO

(CHAVEZ BRAVO DAGOBERTO - ROMAN VASQUEZ 

BENITO URIBE)

80.00 72.00 100.00 10.00 82.00 14
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PUNTAJE TOTAL

           792,976.69 ÚNICO

CONTRATACIÓN DEL 

SERVICIO DE CONSULTORÍA 

DE OBRA PARA LA 

SUPERVISIÓN DE LA OBRA: 

"MEJORAMIENTO DE LOS 

SERVICIOS DE EDUCACIÓN 

TÉCNICO PRODUCTIVA DEL 

CENTRO DE EDUCACIÓN 

TÉCNICO PRODUCTIVA 

(CETPRO) ALCIDES SALOMÓN 

ZORRILLA, DISTRITO DE 

BELLAVISTA, PROVINCIA 

CONSTITUCIONAL DEL 

CALLAO”

GLOBAL 1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- Del mismo modo, de conformidad con el numeral 83.3 del artículo 83 del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado, se procede a determinar el puntaje total de las ofertas, para lo cual se aplican las 
ponderaciones establecidas en el numeral 2.3 del Capítulo II de la Sección Específica de las Bases; 
obteniéndose el siguiente resultado: 
 
DETERMINACIÓN DEL PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         
 

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres” 
Año de la unidad, la paz y el desarrollo 

 
 
 

 

 

 
 

  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el 
CONADIS, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera 
Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad 
pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: 
https://sgd.conadisperu.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e 
ingresando la siguiente clave: G8ZTOPG 

 

Sede Central 
Av. Arequipa 375, 
Santa Beatriz. Lima 
Telf: (01) 6305170 
www.gob.pe/conadis 

 
- Acto seguido, se verifica que se mantienen las trece (13) ofertas empatadas determinadas mediante “Cuadro 

de Determinación Puntaje Total”, adjunta al Acta N° 03 de fecha 05 de octubre de 2023; por lo que a efectos 
de proceder con el Otorgamiento de la Buena Pro, se requiere solicitar a la Unidad de Abastecimiento realizar 
el desempate por sorteo electrónico a través del Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado – SEACE, 
conforme lo dispuesto en el literal b), numeral 84.2 del artículo 84 del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado y lo dispuesto en el numeral 1.11 del Capítulo I de la Sección General de las 
Bases Integradas; teniendo en cuenta el Acta N° 03 de fecha 05 de octubre de 2023 y la rectificación de la 
evaluación económica de ofertas. 

 
ACUERDOS 
 
Los presentes adoptaron por unanimidad los siguientes acuerdos: 
 
- Aprobar el “Cuadro de Evaluación Económica de Ofertas (Rectificación)”, el mismo que se adjunta y se 

incorpora a la presente Acta. 
- Aprobar el “Cuadro Determinación Puntaje Total (Rectificación)”, el mismo que se adjunta y se incorpora a la 

presente Acta. 
- Remitir la presente Acta y la documentación correspondiente, a la Unidad de Abastecimiento, a efectos de 

solicitar se realice el desempate por sorteo electrónico a través del SEACE. 
 
Siendo las 12:45 horas y no habiendo otros temas a tratar se procedió a dar por concluida la presente sesión, 
procediendo a firmar la presente Acta en señal de conformidad. 
           
 
 
 
 
 
 
 
 
 ..................................................................... ..................................................................... 
 JORGE JAIME BRAVO VALENCIA JAVIER ENRIQUE PALACIOS MARCELO 
 Miembro Titular Miembro Titular 
 
 
 
 
 
 
 

..................................................................... 
MELENCA BLANCA SALVADOR RAFAEL 

Presidente Titular 



100 Ptos

PABLO ISIDORO FELIX LOZA            713,679.03 100.000000 100.000000

ALANOCA ARAGON BERNARDO            713,679.03 100.000000 100.000000
CONSORCIO GS&CF

(GONZALEZ SANCHEZ SEGUNDO CESAR - CORDOVA 

FACUNDO LUIS ALBERTO)

           713,679.03 100.000000 100.000000

CONSULTORES ASOCIADOS

(ZORA CARBAJAL ALVAREZ JORGE ALBERTO - LEYVA 

CUEVA JOSE LUIS)

           713,679.03 100.000000 100.000000

DON EDUARDO J.J S.A.C.            713,679.03 100.000000 100.000000

ROZAS LA TORRE JOSÉ LUIS            713,679.03 100.000000 100.000000

CORPORACION SAGITARIO E.H. S.A.C.            713,679.03 100.000000 100.000000

PAMPALIBRE S.A.C.            713,679.03 100.000000 100.000000

VIVES ARANA CARLOS ARTURO            713,679.03 100.000000 100.000000

MENDOZA PICOAGA CARLOS HUMBERTO            713,679.03 100.000000 100.000000
CONSORCIO SINERGY GROUP

(ENRIQUE ANIBAL GUTIERREZ CARDENAS - MIGUEL 

CISNEROS MALLCCO)

           713,679.03 100.000000 100.000000

CONSTRUCTORA E INVERSIONES RANDALL S.A.C.            713,679.03 100.000000 100.000000
CONSORCIO BENHUR

(ARMAS CHUMAN EDWARD LEONCIO - ARMAS FRANCO 

JESSE JOE)

           713,679.03 100.000000 100.000000

CONSORCIO CONSULTOR SALOMÓN

(QUISPE DOMINGUEZ JULIO MANUEL - MS SERVICIOS 

S.A.C.)

           713,679.03 100.000000 100.000000

CONTRATISTAS GENERALES VIRGEN DE COCHARCAS 

PERU S.R.L.
           713,679.03 100.000000 100.000000

CONSORCIO SUPERVISIÓN EL ANGOLO

(CORPORACION DARIKSON INGENIERIA S.A.C. - SALAZAR 

CARRILLO JOSÉ CARLOS)

           713,679.03 100.000000 100.000000

CONSORCIO CONADIS

(BASURCO JIMENEZ REGNER ALFONZO - ALARCON 

MUNDACA OSCAR EFRAIN)

           713,679.03 100.000000 100.000000

ACUÑA VEGA CONSULTORES Y EJECUTORES E.I.R.L.            713,679.03 100.000000 100.000000

ÚNICO

CONTRATACIÓN DEL 

SERVICIO DE CONSULTORÍA 

DE OBRA PARA LA 

SUPERVISIÓN DE LA OBRA: 

"MEJORAMIENTO DE LOS 

SERVICIOS DE EDUCACIÓN 

TÉCNICO PRODUCTIVA DEL 

CENTRO DE EDUCACIÓN 

TÉCNICO PRODUCTIVA 

(CETPRO) ALCIDES SALOMÓN 

ZORRILLA, DISTRITO DE 

BELLAVISTA, PROVINCIA 

CONSTITUCIONAL DEL 

CALLAO”

GLOBAL 1              792,976.69 

CUADRO DE EVALUACIÓN ECONÓMICA DE OFERTAS (RECTIFICACIÓN)

CONCURSO PÚBLICO Nº 001-2023-CONADIS

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN TÉCNICO PRODUCTIVA DEL CENTRO DE EDUCACIÓN TÉCNICO PRODUCTIVA (CETPRO) ALCIDES SALOMÓN ZORRILLA, DISTRITO DE 

BELLAVISTA, PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO”
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100 Ptos

CUADRO DE EVALUACIÓN ECONÓMICA DE OFERTAS (RECTIFICACIÓN)

CONCURSO PÚBLICO Nº 001-2023-CONADIS

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN TÉCNICO PRODUCTIVA DEL CENTRO DE EDUCACIÓN TÉCNICO PRODUCTIVA (CETPRO) ALCIDES SALOMÓN ZORRILLA, DISTRITO DE 

BELLAVISTA, PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO”
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CONSORCIO HOFE

(ALABASTRO S.A.C. - ESTELA PALOMINO RUIZ)
           713,679.03 100.000000 100.000000

CONSORCIO SUPERVISOR URPA

(FELITA S.A.C. - BALESTRA S.A.C.)
           713,679.03 100.000000 100.000000

CONSORCIO EDIFICACION

(JULCA CHACON JOHN FRANCIS - COORPORACION 

ZAPATA INGENIEROS S.A.C.)

           713,679.03 100.000000 100.000000

CONSORCIO URANO

(CHAVEZ BRAVO DAGOBERTO - ROMAN VASQUEZ 

BENITO URIBE)

           713,679.03 100.000000 100.000000

Lince, 10 de octubre de 2023

Comité de Selección

ÚNICO

CONTRATACIÓN DEL 

SERVICIO DE CONSULTORÍA 

DE OBRA PARA LA 

SUPERVISIÓN DE LA OBRA: 

"MEJORAMIENTO DE LOS 

SERVICIOS DE EDUCACIÓN 

TÉCNICO PRODUCTIVA DEL 

CENTRO DE EDUCACIÓN 

TÉCNICO PRODUCTIVA 

(CETPRO) ALCIDES SALOMÓN 

ZORRILLA, DISTRITO DE 

BELLAVISTA, PROVINCIA 

CONSTITUCIONAL DEL 

CALLAO”

GLOBAL 1              792,976.69 



PABLO ISIDORO FELIX LOZA 100.00 90.00 100.00 10.00 100.00 1

ALANOCA ARAGON BERNARDO 80.00 72.00 100.00 10.00 82.00 14

CONSORCIO GS&CF

(GONZALEZ SANCHEZ SEGUNDO CESAR - CORDOVA 

FACUNDO LUIS ALBERTO)

100.00 90.00 100.00 10.00 100.00 1

CONSULTORES ASOCIADOS

(ZORA CARBAJAL ALVAREZ JORGE ALBERTO - LEYVA 

CUEVA JOSE LUIS)

100.00 90.00 100.00 10.00 100.00 1

DON EDUARDO J.J S.A.C. 100.00 90.00 100.00 10.00 100.00 1

ROZAS LA TORRE JOSÉ LUIS 100.00 90.00 100.00 10.00 100.00 1

CORPORACION SAGITARIO E.H. S.A.C. 100.00 90.00 100.00 10.00 100.00 1

PAMPALIBRE S.A.C. 100.00 90.00 100.00 10.00 100.00 1

VIVES ARANA CARLOS ARTURO 80.00 72.00 100.00 10.00 82.00 14

MENDOZA PICOAGA CARLOS HUMBERTO 100.00 90.00 100.00 10.00 100.00 1

CONSORCIO SINERGY GROUP

(ENRIQUE ANIBAL GUTIERREZ CARDENAS - MIGUEL 

CISNEROS MALLCCO)

100.00 90.00 100.00 10.00 100.00 1

CONSTRUCTORA E INVERSIONES RANDALL S.A.C. 100.00 90.00 100.00 10.00 100.00 1

CONSORCIO BENHUR

(ARMAS CHUMAN EDWARD LEONCIO - ARMAS FRANCO 

JESSE JOE)

80.00 72.00 100.00 10.00 82.00 14

CONSORCIO CONSULTOR SALOMÓN

(QUISPE DOMINGUEZ JULIO MANUEL - MS SERVICIOS 

S.A.C.)

80.00 72.00 100.00 10.00 82.00 14

CONTRATISTAS GENERALES VIRGEN DE COCHARCAS 

PERU S.R.L.
80.00 72.00 100.00 10.00 82.00 14

CONSORCIO SUPERVISIÓN EL ANGOLO

(CORPORACION DARIKSON INGENIERIA S.A.C. - SALAZAR 

CARRILLO JOSÉ CARLOS)

100.00 90.00 100.00 10.00 100.00 1

CONSORCIO CONADIS

(BASURCO JIMENEZ REGNER ALFONZO - ALARCON 

MUNDACA OSCAR EFRAIN)

80.00 72.00 100.00 10.00 82.00 14

ACUÑA VEGA CONSULTORES Y EJECUTORES E.I.R.L. 100.00 90.00 100.00 10.00 100.00 1

CONSORCIO HOFE

(ALABASTRO S.A.C. - ESTELA PALOMINO RUIZ)
80.00 72.00 100.00 10.00 82.00 14

CONSORCIO SUPERVISOR URPA

(FELITA S.A.C. - BALESTRA S.A.C.)
80.00 72.00 100.00 10.00 82.00 14

CONSORCIO EDIFICACION

(JULCA CHACON JOHN FRANCIS - COORPORACION 

ZAPATA INGENIEROS S.A.C.)

100.00 90.00 100.00 10.00 100.00 1

CONSORCIO URANO

(CHAVEZ BRAVO DAGOBERTO - ROMAN VASQUEZ BENITO 

URIBE)

80.00 72.00 100.00 10.00 82.00 14

CUADRO DETERMINACIÓN PUNTAJE TOTAL (RECTIFICACIÓN)

CONCURSO PÚBLICO Nº 001-2023-CONADIS

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCACIÓN TÉCNICO PRODUCTIVA DEL 

CENTRO DE EDUCACIÓN TÉCNICO PRODUCTIVA (CETPRO) ALCIDES SALOMÓN ZORRILLA, DISTRITO DE BELLAVISTA, PROVINCIA CONSTITUCIONAL DEL CALLAO”
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PUNTAJE TOTAL

Lince, 10 de octubre de 2023

Comité de Selección

            792,976.69 ÚNICO

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO 

DE CONSULTORÍA DE OBRA 

PARA LA SUPERVISIÓN DE LA 

OBRA: "MEJORAMIENTO DE 

LOS SERVICIOS DE 

EDUCACIÓN TÉCNICO 

PRODUCTIVA DEL CENTRO DE 

EDUCACIÓN TÉCNICO 

PRODUCTIVA (CETPRO) 

ALCIDES SALOMÓN ZORRILLA, 

DISTRITO DE BELLAVISTA, 

PROVINCIA CONSTITUCIONAL 

DEL CALLAO”

GLOBAL 1


